

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 7 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№228 (8153)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Політична воля вже є, і ми розраховуємо на оперативну реалізацію технічного рішення. Абсолютно справедливо, щоб гроші агресора працювали на захист від його війни».

Президент про те, що настав час ухвалити рішення щодо російських заморожених активів

Новий портал працює з ШІ-асистентом

ІНФОРМАТИЗАЦІЯ. Мінцифри спільно з Державною службою статистики презентувало новий цифровий портал із вбудованим ШІ-асистентом StatGPT. Так влада, бізнес, аналітики та журналісти швидше знаходять потрібні дані — без складної термінології та багатогодинного пошуку в таблицях.

Тепер можна просто запитати ШІ-асистента українською або англійською — і за секунди отримати потрібну інформацію.

Також на порталі: банк даних з гнучким фільтруванням показників, змога завантажувати набори в Excel, CSV та інших форматах, інтерактивні дашборди та динамічні таблиці, API для автоматичного отримання даних в реальному часі.

StatGPT працює з даними у міжнародному стандарті SDMX — його також використовують Євростат, ОЕСР, Світовий банк і МВФ.

Презентацію порталу провели за участі стейкхолдерів, користувачів, респондентів та лідерів думок. На заході виступили перший віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров, голова Держстату Арсен Макачук, делегат Федеральної ради Швейцарії з питань України Жак Гербер та президент Фонду «Східна Європа» Віктор Лях, генеральна директорка Євростату Мар'яна Коцева, повідомляє Мінцифри.

ЦИФРА ДНЯ

890,1 млрд грн

становила на 1 жовтня сума готівки в обігу в Україні. За дев'ять місяців 2025 року вона збільшилася на 8,2%

Пріоритети — безпека, оборона і соціальна стійкість



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд передав до парламенту проєкт Держбюджету-2026, підготовлений до другого читання

Запроваджені обмеження вже дають результат

СПІВУЧАСТЬ. Міністр оборони Денис Шмигаль у межах робочого візиту до Латвії провів зустріч із Прем'єр-міністром Евією Сілінею.

«Щира вдячність за надання 0,25% ВВП на військову підтримку України. Латвія лідер у цьому рішенні, і ми просимо про це всіх наших партнерів», — зазначив Денис Шмигаль.

Сторони докладно обговорили посилення санкційного тиску на росію.

«Запроваджені обмеження вже дають результат. Маємо продовжувати роботу в цьому напрямку», — наголосив міністр.

Окрему увагу відвели нещодавнім провокаціям РФ у Європі. Денис Шмигаль заявив про готовність України ділитися з партнерами досвідом і засоба-

ми для посилення захисту Європи та протистояння гібридним атакам.

«Вдячний народу Латвії за підтримку України!» — подякував він.

У Латвії Денис Шмигаль зустрівся також із міністром оборони Андрісом Спрудсом.

Міністри оборони підписали Меморандум щодо оборонно-промислового співробітництва між Латвією та Україною. В його межах заплановано спільну роботу в розрізі інновацій, спільні дослідження та обмін досвідом і найкращими практиками застосування озброєння.

«Україна відкрита в захисті своїх друзів та партнерів. Ми вдячні латвійському уряду та народу за дружню підтрим-

ку нашої країни», — зауважив Денис Шмигаль.

Він подякував за спільну роботу в межах засідання JEF. Підкреслив, що Латвія послідовна у своїй допомозі — активно підтримує ініціативу PURL, працює над долученням України до проєктів у межах фінансування SAFE та стійко головуює в коаліції дронів.

Сторони обговорили роботу над розвитком індустріальної співпраці. Зокрема, зробили акцент на спільному виробництві дронів. Міністр оборони заявив про готовність ділитися досвідом у їх застосуванні.

Окремо розглянули можливість посилення далекобійних спроможностей та обмін досвідом у галузі кібербезпеки, повідомляє Міноборони.

Санкційний тиск серед ключових напрямів

СОЛІДАРНІСТЬ. Президент України Володимир Зеленський прийняв вірчі грамоти від новопризначених послів: Великої Британії — Ніла Кромптона, Нової Зеландії — Пола Беллентайна, Чилі — Елісео Родріго Руїса Ортиса, Сомалі — Мохамеда Абдуллагі Ахмеда.

Глава держави привітав послів із початком дипломатичної місії в нашій країні та поспілкувався з кожним із них.

У розмові з Нілом Кромптоном Президент подякував за підтримку від Великої Британії. Сторони обговорили ключові пріоритети: військову та енергетичну підтримку, посилення санкційного тиску на росію. Володимир Зеленський наголосив, що Украй-

на потребує систем ППО та ракет до них, а також перехоплювачів. Започатковані спільні проєкти й далі реалізовуватимуть.

Послу Нової Зеландії глава держави подякував за солідарність з Україною з початку війни та активну участь у коаліції охочих. Ішлося про підтримку української енергетики та посилення санкцій проти кремля. Президент відзначив нещодавній пакет санкцій. Він наголосив, що збільшення санкційного тиску на росію залишається одним із пріоритетів для закінчення війни.

Під час зустрічі з Послом Чилі глава держави відзначив послідовну позицію країни щодо засудження російської агресії та підтримки те-

риторіальної цілісності України. Сторони обговорили перспективи збільшення обсягів двосторонньої торгівлі, де є відповідний потенціал. Ідеться про машинобудування, гірничодобувне обладнання, ІТ-технології та цифрову трансформацію.

У спілкуванні з Послом Сомалі Президент подякував цій країні за чітку позицію щодо суверенітету й територіальної цілісності України. Наша держава розраховує на подальшу активну підтримку від Сомалі, яка нині є непостійним членом Ради Безпеки ООН. Також обговорили перспективи розвитку двосторонніх відносин, зокрема в галузі сільськогосподарства, повідомляє Офіс Президента.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Пріоритети — безпека, оборона і соціальна стійкість

Кабінет Міністрів підготував проєкт Державного бюджету-2026 до другого читання у Верховній Раді. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко за результатами урядового засідання 5 листопада.

«Рішення в цьому документі на працювали в контексті ключових пріоритетів бюджету — безпека, оборона і соціальна стійкість. Увесь обсяг власних надходжень уряд спрямовує на Сили оборони. Водночас важливе забезпечення гідної оплати праці в соціальній сфері, тому заклали в наступному році підвищення зарплат лікарям та освітянам. Уряд постійно в пошуку додаткових ресурсів — як внутрішніх, так і зовнішніх — для забезпечення усіх необхідних видатків і зобов'язань», — повідомила Юлія Свириденко.

Для забезпечення балансу потреб оборони і соціальних видатків уряд уніс відповідні зміни напередодні другого читання.

Загальний обсяг доходів зростає на 27,8 млрд грн. Зокрема за рахунок підвищення ставки податку на прибуток для банків з 25% до 50%.

Видатки теж зростають — на 33,6 млрд грн. Зокрема, з цих коштів 18,9 млрд грн поповнять резервний фонд, 6,6 млрд грн піде на поетапне підвищення зарплат не лише вчителям шкіл, але й викладачам закладів вищої освіти та фахових коледжів на 50% протягом року.

«Розраховуємо на підтримку народних депутатів і сподіваємося на якнайшвидше ухвалення Держбюджету-2026», — зазначила очільниця уряду.

Як повідомляє Міністерство фінансів, Кабінет Міністрів схвалив доопрацьований проєкт Закону «Про Державний бюджет України на 2026 рік» з урахуванням висновків і пропозицій Верховної Ради, ухвалених за результатами першого читання.

Міністерство фінансів спільно з іншими відомствами опрацювало бюджетні висновки парламенту. Головна логіка бюджету незмінна — максимально спрямування ресурсів на оборону і стійкість держави, водночас забезпечення зба-

лансованих соціальних та економічних пріоритетів.

За результатами доопрацювання доходи держбюджету (без міжбюджетних трансфертів) визначено в сумі 2 трлн 854,3 млрд грн, видатки — 4 трлн 837,4 млрд грн, дефіцит — 1 трлн 900 млрд грн, що становить 18,4% ВВП.

Заплановано збільшення доходів державного бюджету завдяки змінам у податковій сфері та уточнення прогнозів надходжень. Зокрема підвищення ставки податку на прибуток банківських установ із 25% до 50% (законопроект №14097) забезпечить додатково приблизно 30 млрд грн. Частину цього податку, яка раніше зараховувалася до місцевих бюджетів, спрямовано до спеціального фонду державного бюджету — ще 4,3 млрд грн.

Додаткових доходів очікують також від збільшення дивідендів ПАТ «Українська фінансова житлова компанія» — +1,3 млрд грн. До того ж відбулося технічне коригування грантових надходжень Світового банку за проєктом RELINC: грант на 5 млрд грн замінено пільговою позикою, гарантованою Європейською комісією в межах механізму Ukraine Facility.

Зростання видатків зумовлене уточненням і підсиленням пріоритетних напрямів фінансування. Додаткові ресурси спрямують, зокрема, на: резервний фонд: +18,9 млрд грн (загалом 54,5 млрд грн) для оперативного реагування на виклики воєнного часу; оплату праці викладачів: +6,6 млрд грн (загалом 190,5 млрд грн) — поетапне підвищення (протягом року) на 50% рівня оплати праці не лише вчителям шкіл, а й педагогічним і науково-педагогічним працівникам закладів вищої освіти та фахової передвищої освіти державної форми власності; публічні інвестиційні проєкти: +4,3 млрд грн (загалом 107,2 млрд грн) — передбачає продовження проєктів оновлення пасажирських вагонів; державну житлову політику: +1,3 млрд грн (загалом 46,5 млрд грн) — через ПАТ «Українська фінансова житлова компанія».

Також передбачено повернення до державного бюджету 1,4 млрд грн, раніше внесених до статутного капіталу ДП «Фінансування інфраструктурних проєктів» і не використаних за призначенням.

Нагадаємо, проєкт Державного бюджету України на 2026 рік уряд схвалив у вересні та подав до Верховної Ради. Парламент підтримав документ у першому читанні за основу. Після отримання пропозицій народних депутатів уряд доопрацював проєкт з урахуванням рекомендацій Комітету з питань бюджету. Наступний етап — друге читання, яке має відбутися до 20 листопада 2025 року.

Допомога найвразливішим

Кабінет Міністрів затвердив програму виплат одноразової грошової допомоги обсягом 6500 грн для найбільш вразливих категорій громадян у межах пакета «Зимова підтримка». Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Програма розрахована на людей, які потребують найбільшої підтримки: діти-сироти, діти під опікою, діти з інвалідністю в прийомних сім'ях, діти-ВПО, ВПО з інвалідністю, самотні пенсіонери», — зазначила Юлія Свириденко.

Як повідомляє Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності, запровадження програми заплановано на початок грудня. Витрати коштів можна буде на ліки, одяг, взуття. Одноразову цілову виплату буде нараховано автоматично для вказаних категорій населення. Пенсійний фонд України самостійно встановлює право на отримання допомоги та здійснює виплату. Кошти надійдуть на поточний рахунок зі спеціальним режимом використання або на віртуальну платіжну карту «Дія.Картка».

Очікують, що програма підтримає протягом зимового періоду понад 660 тисяч людей. У державному бюджеті на реалізацію виплати закладено 4,3 млрд гривень.

Кредитування домогосподарств

За поданням Міністерства енергетики Кабінет Міністрів удосконалив механізм отримання державної допомоги фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії.

Відповідні зміни внесені до постанови Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 р. № 673.

«Розпочата урядом торік програма пільгового кредитування для придбання та встановлення гібридних систем електропостачання набула значної популярності. З початку її реалізації укладено 3035 кредитних договорів з фізичними особами на загальну суму понад 1 млрд грн та сумарною потужністю обладнання понад 26 МВт. Для подальшого функціонування цієї програми Міністерство провело активну роботу для залучення коштів, зокрема з міжнародними партнерами та фінансовими інституціями», — зазначила міністр енергетики Світлана Гринчук.

Схвалений урядом новий механізм передбачає надання як фінансову державну підтримку компенсації основного тіла кредиту обсягом 30 відсотків замість щомісячної компенсації відсоткової ставки за таким зобов'язанням. Запропонований механізм більш вигідний: позичальники отримають одразу здешевлення вартості кредиту для придбання обладнання та його встановлення; держава та потенційні донори, котрі готові надавати фінансування, зможуть прорахувати необхідні суми коштів, які необхідно буде залучити для надання фінансової державної підтримки.

Ухвалене рішення сприятиме збільшенню кола осіб, які зможуть придбати та встановити гібридні системи електропостачання, ефективній співпраці з міжнародними фінансовими організаціями та донорами в процесі залучення коштів для реалізації механізму, що посилить енергетичну безпеку держави, в умовах

руйнації об'єктів електрогенерації та енергетичної інфраструктури внаслідок військової агресії російської федерації проти України.

Плюс 100 млн євро на проєкти з відновлення

Кабінет Міністрів схвалив постанову, що дозволяє розподіл та використання другого траншу фінансування від Європейського інвестиційного банку (ЄІБ) обсягом 100 млн євро, повідомляє Міністерство розвитку громад та територій.

Таке рішення дає змогу розпочати передачу субвенції від держави для громад. Ці кошти стануть доступними для фінансування проєктів відновлення в межах Програми відновлення України ІІІ (транш В) і вперше будуть спрямовані під гарантії фінансового інструменту Ukraine Facility.

Кошти спрямують на проєкти відновлення об'єктів соціальної та критичної інфраструктури, що постраждала внаслідок збройної агресії рф. Це означає нові можливості для ремонту шкіл, дитячих садочків, лікарень, житлово-комунальних об'єктів тощо.

«Це пряма інвестиція у відновлення та стійкість українських громад. Наш пріоритет — максимально ефективна трансформація цих ресурсів у ключові соціальні об'єкти: відбудова шкіл і лікарень, розбудова безбар'єрних просторів та модернізація систем опалення. Відтепер на місцях є весь необхідний інструментарій, щоб негайно розпочати впровадження цих проєктів. Наша стратегічна мета незмінна: через розвиток інфраструктури прагнемо зберегти, примножити та розкрити людський капітал і потенціал у кожній українській громаді», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Фундація Олени Зеленської надала гуманітарну допомогу вже понад 600 великим прийомним родинам

ТУРБОТА. Перша леді України разом із командою Фундації Олени Зеленської та партнерами відвідала великі прийомні родини на Полтавщині, які цієї осені отримали гуманітарну допомогу від фундації.

З початку діяльності Фундація Олени Зеленської системно забезпечує допомогою великі прийомні родини з різних регіонів України, зокрема й ті, що проживають на прифронтових і деокупованих територіях, а також внутрішньо переміщені сім'ї та родини, що отримали житло в межах субвенції з державного бюджету.

«Гуманітарна допомога для великих прийомних родин — приклад того, як якісна підтримка змінює життя цілих сімей. Це один із напрямів роботи фундації, адже ми прагнемо, щоб кожна дитина мала дім, турботу й можливість розвиватися. Для нас важливо не лише реагувати на нагальні потреби, а й створювати сталі умови, в яких



У межах ініціативи «Від будинку до домівки» фундація разом із ЮНІСЕФ допомагає облаштуватися родині Олени Гусаренко

діти зростають у любові, безпеці й підтримці. Саме завдяки таким партнерствам і спільним ініціативам уже понад 600 родин отримали необхідну гуманітарну допомогу», — зазначила Олена Зеленська.

Одна з них — велика прийомна родина Олени Гусаренко, у якій дев'ятеро дітей. П'ятеро з них — рідні брати й сестри. Її відвідали Олена Зеленська, команда фундації та голова

Представництва ЮНІСЕФ в Україні Мунір Мамедзаде.

У межах субвенції з державного бюджету для цієї сім'ї придбали просторий будинок. Але житло потребує облаштування та техніки. Саме тому Фун-

дація Олени Зеленської спільно з ЮНІСЕФ в Україні цього року започаткувала ініціативу «Від будинку до домівки». Її створено, щоб допомогти великим прийомним родинам, які отримали житло в межах державної субвенції, облаштувати його відповідно до своїх потреб. За цією ініціативою вже провели оцінку індивідуальних потреб 105 великих прийомних родин.

Ініціатива передбачає підтримку всіх сімей, яким придбають будинки до кінця року коштом субвенції. Вона стала можливою завдяки фінансовій підтримці партнерів, включно з урядами Польщі, Німеччини та національними комітетами ЮНІСЕФ.

«ЮНІСЕФ пишається співпрацею з Фундацією Олени Зеленської, допомагаючи перетворювати будинки на справжні домівки та створювати теплі, стабільні й турботливі умови для тих, хто їх потребує най-

більше», — сказав Мунір Мамедзаде.

Крім того, цієї осені фундація надала гуманітарну допомогу 32 великим прийомним родинам у Полтавській області за підтримки чеської компанії MND Group.

Перша леді спільно з чеськими партнерами та представником Посольства Чехії в Україні завітала до ще однієї великої прийомної родини — Григорія та Наталії Пічкурів. Фундація Олени Зеленської за підтримки MND Group передала сім'ї побутову техніку та гаджети, необхідні для навчання й повсякденних потреб.

«Наша допомога — це той мінімальний внесок, який ми як бізнес можемо зробити в нелегкий час війни для України. Адже підтримка дітей не знає ні меж, ні кордонів», — зазначив директор ТОВ «Горизонти» / MND Ukraine Лукаш Своніл.

Джерело: Офіс Президента

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1404
Київ

Про внесення змін у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 р. № 915

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 р. № 915 «Про визначення питань, що належать до компетенції Першого віце-прем'єр-міністра України та віце-прем'єр-міністрів України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 69, ст. 4744) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1404

ЗМІНИ,
що вносяться у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів України
від 30 липня 2025 р. № 915

- У додатку 1:
 - абзаци тридцятий, тридцять перший, тридцять шостий та тридцять сьомий пункту 2 виключити;
 - абзаци двадцять восьмий — тридцять четвертий пункту 3 виключити;
 - абзаци тридцять сьомий і тридцять восьмий пункту 4 виключити;
 - доповнити додаток пунктом 5 такого змісту:

«5. До компетенції Віце-прем'єр-міністра з гуманітарної політики України — Міністра культури Бережної Т. В. належать питання:

культури та мистецтва, охорони культурної спадщини; вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей; державної мовної політики; кінематографії; збереження національної пам'яті; міжнародних відносин, релігії та захисту прав національних меншин України; державної інформаційної політики з питань реінтеграції тимчасово окупованої території, державної політики у сфері інформаційного суверенітету та інформаційної безпеки України;

сприяння входженню України до світового інформаційного простору, піднесенню її міжнародного авторитету, формуванню позитивного іміджу держави як надійного і передбачуваного партнера;

забезпечення взаємодії органів виконавчої влади з Національною радою з питань телебачення і радіомовлення;

освіти і науки;

науково-технічної та інноваційної діяльності; молоді, фізичної культури і спорту; національно-патріотичного виховання;

інші питання за відповідними напрямками діяльності.».
 - Додаток 2 викласти в такій редакції:

«Додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України
від 30 липня 2025 р. № 915
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1404)

ЗДІЙСНЕННЯ ПОВНОВАЖЕНЬ

у разі відсутності Першого віце-прем'єр-міністра України, віце-прем'єр-міністрів України

У разі відсутності Першого віце-прем'єр-міністра України, віце-прем'єр-міністрів України їх повноваження здійснюють:

- | | |
|--|--|
| Першого віце-прем'єр-міністра України — Міністра цифрової трансформації Федорова М. А. | — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качка Т. А. |
| Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качка Т. А. | — Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр цифрової трансформації Федоров М. А. |
| Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій Кулеби О. В. | — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качка Т. А. |
| Віце-прем'єр-міністра з гуманітарної політики України — Міністра культури Бережної Т. В. | — Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр цифрової трансформації Федоров М. А.». |

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 жовтня 2025 р. № 1406
Київ

Питання постачання природного газу та електричної енергії об'єктам у сфері теплопостачання, об'єктам водопостачання та водовідведення в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

З метою забезпечення сталого проходження опалювального сезону 2025/26 року в умовах воєнного стану не допускається припинення чи обмеження постачання природного газу та електричної енергії визначеним у переліку, затвердженому Міністерством розвитку громад та територій разом з Міністерством енергетики, об'єктам у сфері теплопостачання, об'єктам водопостачання та водовідведення в територіальних громадах, що розташовані на територіях можливих бойових дій, активних бойових дій, активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку громад та територій (до дати припинення можливості бойових дій, завершення бойових дій, але не пізніше 31 березня 2026 р.), за невиконання відповідними підприємствами теплопостачання, водопостачання та водовідведення умов договорів з постачальниками природного газу та електричної енергії, а також операторами газорозподільних систем та операторами систем розподілу електричної енергії.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1407
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 р. № 673

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 р. № 673 «Про затвердження Порядку надання фінансової державної підтримки фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 58, ст. 3424) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1407

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 7 червня 2024 р. № 673

- Назву постанови викласти в такій редакції:

«**Про надання фінансової державної підтримки фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії.**»
- Постановляючи частину доповнити абзацом такого змісту:

«Затвердити Порядок надання фінансової державної підтримки (шляхом компенсації частини основної суми боргу за кредитом) фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, що додається.».

3. Доповнити постанову Порядком надання фінансової державної підтримки (шляхом компенсації частини основної суми боргу за кредитом) фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 червня 2024 р. № 673

ПОРЯДОК
надання фінансової державної підтримки (шляхом компенсації частини основної суми боргу за кредитом) фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії

1. Цей Порядок визначає умови, критерії та механізм надання фінансової державної підтримки фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії (далі — фізичні особи), на погашення частини основної суми боргу за кредитами (далі — державна підтримка).

Державна підтримка надається з метою погашення частини основної суми боргу за кредитами, залученими для придбання та встановлення фотоелектричних модулів та/або вітрових електроустановок, встановленою потужністю від 1 кВт до 10 кВт, разом із гібридними інверторами, що здатні працювати як в автономному, так і в синхронному із зовнішньою мережею режимі, та установками зберігання енергії ємністю від 1 кВт*год на кожен 1 кВт встановленої потужності генеруючої установки (далі — гібридна система електропостачання).

Дія цього Порядку не поширюється на встановлення генеруючих установок, призначених для виробництва електричної енергії з енергії сонячного випромінювання та/або вітру за «зеленим» тарифом.

2. Надання державної підтримки фізичним особам для проведення заходів щодо енергоефективності та енергозбереження здійснюється Фондом розвитку підприємництва (далі — Фонд).

Покриття витрат Фонду на супроводження та забезпечення надання державної підтримки здійснюється у розмірі 0,15 відсотка суми наданої державної підтримки, яка виплачується Фонду за підсумками звітного року в наступному бюджетному періоді.

3. Державна підтримка надається через банки, які відповідають критеріям, визначеним у додатку, та підписали з Фондом договір про співробітництво за формою, затвердженою Фондом (далі — уповноважені банки).

4. Для виконання вимог цього Порядку Фонд затверджує програму державної підтримки фізичних осіб у визначених цим Порядком межах.

5. Державна підтримка надається в межах бюджетних коштів, отриманих Фондом від Міненерго, як компенсація Фондом частини основної суми боргу за кредитами фізичних осіб.

6. Державна підтримка надається у вигляді компенсації Фондом 30 відсотків основної суми боргу за кредитами фізичних осіб (далі — компенсація частини основної суми боргу за кредитом).

Компенсація частини основної суми боргу за кредитом надається одній фізичній особі за одним кредитним договором на придбання та встановлення самостійно або із залученням спеціалізованих організацій гібридної системи електропостачання у власному приватному домогосподарстві з об'єктом нерухомості (крім земельних ділянок), загальною площею якого не може перевищувати 300 кв. метрів, та одним особовим рахунком побутового споживача електричної енергії за таким об'єктом нерухомості.

Компенсація частини основної суми боргу за кредитом також надається фізичній особі, яка відноситься до членів сім'ї першого ступеня споріднення члена приватного домогосподарства з урахуванням абзацу другого цього пункту.

Приватним домогосподарством вважається земельна ділянка разом з розташованим на ній за однією адресою садовим будинком (в якому наявна житлова площа), житловим будинком, дачним будинком або котеджем (разом з господарськими (присадибними) будівлями, наземними та/або підземними комунікаціями у разі їх наявності), що належить індивідуальному побутовому споживачу на праві власності. До складу членів приватного домогосподарства належать його власник та співвласники.

7. Процентна ставка за кредитом фізичної особи становить не більше Індексу UIRD (три місяці) плюс сім процентних пунктів.

Індекс UIRD — український індекс ставок за депозитами фізичних осіб, що розраховується на основі номінальних ставок ринку депозитів фізичних осіб, які оголошуються банками України на строк три місяці.

Перегляд процентної ставки за кредитами, наданими фізичній особі, здійснюється уповноваженими банками кожного календарного кварталу.

8. Максимальна сума кредиту, що надається фізичній особі, не перевищує 480 тис. гривень на придбання та встановлення гібридної системи електропостачання.

9. Компенсація частини основної суми боргу за кредитом, наданим фізичній особі, здійснюється Фондом протягом трьох календарних днів з дати отримання кредиту.

10. Мінімальний строк користування кредитом, наданим фізичній особі на придбання та встановлення гібридної системи електропостачання, має становити не менше 12 місяців.

11. Максимальний строк кредитування, протягом якого може бути надана державна підтримка фізичним особам, не перевищує 10 років.

12. Для отримання державної підтримки відповідно до цього Порядку фізична особа повинна бути громадянином України або громадянином іншої держави, чи особою без громадянства, яка проживає на території України на законних підставах, і податковим резидентом України.

Отримувачем державної підтримки не може бути: громадянин Російської Федерації, крім того, який проживає на території України на законних підставах;

особа, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України «Про санкції»; особа, яка має судимість за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених розділом I «Злочини проти основ національної безпеки України» Особливої частини Кримінального кодексу України;

особа, розмір середньомісячного сукупного грошового доходу якої та її чоловіка (дружини) за останні шість місяців, що передують отриманню кредиту, перевищує десятикратний розмір місячної середньої заробітної плати в Україні, розрахованої на основі офіційних даних Держстату та/або Пенсійного фонду України.

13. Відповідність фізичної особи критеріям, визначеним пунктом 12 цього Порядку, встановлюється уповноваженим банком.

Уповноважені банки здійснюють відбір, проведення оцінки кредитоспроможності та кредитування фізичних осіб відповідно до власних правил, процедур та банківських продуктів з урахуванням вимог, визначених цим Порядком.

Умови кредитування фізичної особи з урахуванням вимог цього Порядку визначаються у кредитному договорі.

14. Кредитний договір може містити умови про сплату фізичною особою уповноваженому банку комісії за надання та/або обслуговування кредиту, а також комісії, що покривають операційні витрати уповноваженого банку з обслуговування кредиту, які сукупно за весь строк дії кредитного договору повинні становити не більше 1,5 відсотка суми наданого кредиту.

15. Наданий фізичній особі кредит не може бути забезпечений заставою майнових прав за договором банківського вкладу та/або заставою облігацій внутрішньої державної позики.

16. Державна підтримка надається Фондом з використанням рахунків умовного зберігання (ескроу), відкритих Фондом.

Фонд з метою надання державної підтримки відкриває рахунок умовного зберігання (ескроу) в уповноваженому банку.

Відкриття та обслуговування рахунків умовного зберігання (ескроу) здійснюється уповноваженими банками на безоплатній основі.

Фонд перераховує кошти на рахунок умовного зберігання (ескроу), відкритий у відповідному уповноваженому банку, в сумі, погоджений Фондом та уповноваженим банком, яка згідно з плановим (прогнозним) розрахунком уповноваженого банку необхідна для надання державної підтримки протягом піврічного періоду (далі — сума авансування). Перша сума авансування розраховується як прогнозна сума коштів, необхідних для надання державної підтримки, які уповноважений банк планує надати фізичним особам протягом піврічного періоду. Поповнення рахунка умовного зберігання (ескроу), відкритого Фондом в уповноваженому банку, здійснюється Фондом на підставі заявки уповноваженого банку на таке поповнення, складеної за формою, встановленою Фондом, яким схвалено надання державної підтримки.

На період воєнного стану та протягом 180 календарних днів після його припинення або скасування авансування рахунків умовного зберігання (ескроу) може не здійснюватися. У такому разі Фонд перераховує кошти на рахунок умовного зберігання (ескроу), відкритий у відповідному уповноваженому банку, відповідно до нарахованої уповноваженим банком необхідної суми сплати компенсації частини основної суми боргу за кредитом.

Заявка на поповнення рахунка умовного зберігання (ескроу) складається за формою, встановленою Фондом, та подається до Фонду в порядку, передбаченому договором про співробітництво, укладеним між Фондом та уповноваженим банком.

Фонд протягом п'яти робочих днів з дня отримання заявки на поповнення рахунка умовного зберігання (ескроу) розглядає та погоджує її на підставі наданих уповноваженим банком документів.

Фонд перераховує необхідну суму на рахунок умовного зберігання (ескроу), відкритий ним у відповідному уповноваженому банку, за умови попереднього отримання Фондом коштів з державного бюджету.

У разі коли сума авансування рахунка умовного зберігання (ескроу), відкритого Фондом в уповноваженому банку, за результатами звітного піврічного періоду використана уповноваженим банком менше ніж на 30 відсотків, Фонд має право здійснювати поповнення такого рахунка умовного зберігання (ескроу) на наступний піврічний період у меншому розмірі, ніж зазначено в заявці уповноваженого банку, або вимагати негайного перерахування уповноваженим банком коштів не наданої державної підтримки (частини

суми авансування) на визначений Фондом рахунок, а уповноважений банк зобов'язаний повернути кошти державної підтримки, не надані фізичним особам, на визначений Фондом рахунок.

Неможливість здійснення уповноваженим банком перерахування коштів для компенсації частини основної суми боргу за кредитом за укладеними кредитними договорами у зв'язку з відсутністю на рахунку умовного зберігання (ескроу) Фонду в уповноваженому банку необхідної суми коштів протягом не більше дев'яти місяців підряд не повинна бути підставою для уповноваженого банку визнати таку заборгованість за кредитним договором простроченою.

17. Для укладення кредитного договору та отримання державної підтримки фізична особа подає уповноваженому банку у паперовій або електронній формі заявку на отримання кредиту за формою, встановленою Фондом, а також:

загальну суму витрат на закупівлю та монтаж обладнання гібридної системи електропостачання (без деталізації за видами робіт, строками їх виконання тощо) відповідно до кошторису, наданого підрядником (у разі встановлення обладнання із залученням спеціалізованих організацій);

інші документи/інформацію відповідно до внутрішніх процедур та правил уповноваженого банку з урахуванням вимог до переліку інформації та форм документів, встановлених Фондом;

згоду власника та/або співвласника приватного домогосподарства на придбання та встановлення гібридної системи електропостачання.

18. З дати отримання кредиту фізична особа протягом 180 календарних днів подає уповноваженому банку копії документів, що підтверджують придбання та введення в експлуатацію гібридної системи електропостачання (копії рахунка-фактури, акта виконаних робіт або аналогічних документів), а також надсилає уповноваженому банку за допомогою електронних комунікацій фотографію встановленої гібридної системи електропостачання з відміткою геолокації.

19. Для забезпечення моніторингу цільового використання придбаної та встановленої гібридної системи електропостачання фізична особа один раз на півроку надсилає до уповноваженого банку за допомогою електронних комунікацій фотографію встановленої гібридної системи електропостачання з відміткою геолокації та дані про обсяги споживання електричної енергії за особовим рахунком.

20. Уповноважений банк несе відповідальність за недостовірність поданої Фонду інформації щодо відповідності фізичної особи вимогам Порядку в разі, коли Фондом доведено, що уповноважений банк володіє достовірною інформацією або не доклав належних зусиль для її отримання.

21. У разі порушення уповноваженим банком критеріїв, визначених у додатку, та/або застосування до нього заходів впливу органами регулювання та нагляду, та/або невиконання уповноваженим банком своїх зобов'язань за договором про співробітництво, укладеним між Фондом та уповноваженим банком, Фонд має право:

зупинити співробітництво з уповноваженим банком та виплату коштів державної підтримки через такий уповноважений банк до дня усунення порушень;

вимагати негайного перерахування уповноваженим банком коштів не наданої державної підтримки (частини суми авансування) на визначений Фондом рахунок, а уповноважений банк зобов'язаний повернути кошти не наданої державної підтримки на визначений Фондом рахунок.

У разі віднесення уповноваженого банку до категорії проблемних, надання Фондом державної підтримки фізичним особам через нього призупиняється, а уповноважений банк зобов'язаний негайно повернути (перерахувати) кошти з рахунка умовного зберігання (ескроу), відкритого Фондом, на визначений Фондом рахунок.

22. Фізична особа позбавляється права на отримання державної підтримки у разі виявлення уповноваженим банком та/або Фондом такого факту:

порушення фізичною особою вимог цього Порядку;

надання фізичною особою недостовірної, неправдивої або недійсної інформації, що призвело до виплати їй коштів державної підтримки;

нецільового використання фізичною особою кредитних коштів, отриманих від уповноваженого банку за відповідним кредитним договором;

наявності обмежень, визначених у пункті 12 цього Порядку.

У разі виявлення будь-якого із зазначених фактів фізична особа зобов'язана не пізніше ніж протягом 90 календарних днів з дня отримання фізичною особою повідомлення

від банку про порушення повернути незаконно отриману державну підтримку.

Уповноважений банк протягом трьох робочих днів з дати повернення незаконно отриманої державної підтримки повертає кошти на рахунок умовного зберігання (ескроу) Фонду.

23. Уповноважений банк зобов'язаний повернути Фонду кошти державної підтримки, що надана уповноваженим банком фізичній особі з порушенням вимог цього Порядку, зокрема у разі подання уповноваженим банком Фонду недостовірної або неперевіреної інформації, наслідком чого фізична особа, що фактично не відповідала критеріям, визначеним у пункті 12 цього Порядку, згідно з інформацією, наявною в уповноваженого банку на дату подання відповідної заявки, отримала державну підтримку.

24. Повернення коштів державної підтримки уповноваженим банком або фізичною особою наслідок порушення вимог цього Порядку здійснюється відповідно до вимог Фонду та законодавства.

Додаток
до Порядку

КРИТЕРІЙ,

яким повинні відповідати банки, що підписали з Фондом розвитку підприємництва договір про співробітництво

1. Дотримання регулятивних вимог (зокрема економічних нормативів та лімітів відкритої валютної позиції), включаючи індивідуальні нормативи Національного банку, встановлені для конкретного банку. На період воєнного стану не є порушенням цього критерію недотримання регулятивних вимог у разі незаastosування Національним банком заходів впливу за відповідне порушення у вигляді обмеження, зупинення чи припинення здійснення банком окремих видів операцій.

2. Відсутність заборгованості із сплати податків, зборів та інших платежів до бюджету.

3. Незастосування до банку або до власників істотної участі в банку, або до пов'язаних осіб банку, що є контролерами або керівниками банку, санкцій Україною та/або іноземними державами (крім держав, що здійснили або здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України»), або міждержавними об'єднаннями, або міжнародними організаціями. Критерій застосовується протягом строку застосування санкцій та протягом 12 місяців після скасування або завершення строку їх застосування.

4. Наявність технологій та процедур кредитування фізичних осіб.

5. Наявність організаційної структури з кредитування фізичних осіб.

6. Наявність у продуктовій лінійці банку кредитних продуктів фізичних осіб, інформація про які розміщена на веб-сайті банку.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1408
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 2 серпня 1995 р. № 597 і від 19 травня 1999 р. № 859

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 2 серпня 1995 р. № 597 «Про Типову форму контракту з керівником підприємства, що є у державній власності» (ЗП України, 1995 р., № 11, ст. 264; 1999 р., № 29, ст. 1474; 2015 р., № 100, ст. 3432; 2021 р., № 25, ст. 1172) і від 19 травня 1999 р. № 859 «Про умови і розміри оплати праці керівників підприємств, заснованих на державній, комунальній власності, та об'єднань державних підприємств» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 21, ст. 957; 2015 р., № 100, ст. 3432; 2021 р., № 25, ст. 1172) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1408

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 2 серпня 1995 р. № 597 і від 19 травня 1999 р. № 859

1. В абзаці п'ятому пункту 18 Типової форми контракту з керівником підприємства, що є у державній власності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 1995 р. № 597, слова «за забезпечення збереження вартості активів об'єкта приватизації, недопущення зростання його боргових зобов'язань» замінити словами «і підготовки об'єкта приватизації до проведення аукціону в частині забезпечення збереження активів об'єкта приватизації».

2. В абзаці четвертому підпункту 6 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 1999 р. № 859 слова «за забезпечення збереження вартості активів об'єкта приватизації, недопущення зростання його боргових зобов'язань» замінити словами «і підготовки об'єкта приватизації до проведення аукціону в частині забезпечення збереження активів об'єкта приватизації».

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1409
Київ

Деякі питання реалізації у 2025 році проекту «Створення стійкої інфраструктури у вразливих середовищах в Україні» за рахунок кредиту, залученого від Міжнародної асоціації розвитку

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Відповідно до статті 27 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» спрямувати Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури кошти кредиту № 7748-UA в сумі 121 725 тис. гривень, які надходять відповідно до Угоди про фінансування (Проект «Створення стійкої інфраструктури у вразливих середовищах в Україні») між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку від 2 квітня 2025 р., на бюджетну програму 3111600 «Розвиток автомагістралей та реформа дорожнього сектору» за спеціальним фондом державного бюджету на реалізацію частини 2 «Періодичне утримання національної мережі автомобільних доріг» проекту «Створення стійкої інфраструктури у вразливих середовищах в Україні».
2. Установити, що використання коштів, передбачених пунктом 1 цієї постанови, здійснюється згідно з вимогами Угоди про фінансування (Проект «Створення стійкої інфраструктури у вразливих середовищах в Україні») між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку від 2 квітня 2025 р. та відповідно до Порядку казначейського обслуговування коштів, передбачених у спеціальному фонді державного бюджету для виконання бюджетних програм, спрямованих на реалізацію проектів економічного та соціального розвитку, які підтримуються міжнародними фінансовими організаціями» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 67, ст. 2577; 2024 р. № 97, ст. 6205).
3. Міністерству фінансів відкоригувати показники фінансування та кредитування, визначені Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», на обсяг внесених змін до розпису спеціального фонду державного бюджету, пов'язаних із спрямуванням коштів, передбачених пунктом 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1410
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1355, № 99, ст. 6190; 2025 р., № 38, ст. 2534, № 47, ст. 3239) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1410
Київ

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 13 березня 2022 р. № 303

1. Пункти 1 і 2 після слів «заходів державного нагляду (контролю)» доповнити словами «юридичних та фізичних осіб».
2. Доповнити постанову пунктами 4^а і 4^б такого змісту:
«4^а. Протягом періоду воєнного стану у разі встановлення фактів невідповідності харчових продуктів вимогам законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових продуктів, що спричинило або несе загрозу виникнення і поширення інфекційних хвороб, групових та індивідуальних харчових отруєнь, що може мати чи має негативний вплив на обороноздатність, права, законні інтереси, життя та здоров'я військовослужбовців Збройних Сил, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, позаплатові заходи державного нагляду (контролю) за дотриманням суб'єктами господарювання вимог законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових продуктів здійснюються за рішенням Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на підставі звернень Міністерства оборони, служби державного замовника Міністерства оборони, Головного управління Національної гвардії, Адміністрації Державної прикордонної служби. Звернення служби державного замовника Міністерства оборони подається за погодженням з Міністерством оборони.
4^б. Заходи державного нагляду (контролю) у сфері пожежної та техногенної безпеки щодо виявлення та запобігання порушенням вимог законодавства закладами освіти (юридичними особами публічного чи приватного права, основним видом діяльності яких є освітня діяльність), суб'єктами освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти протягом періоду воєнного стану здійснюються за рішенням Міністерства внутрішніх справ на підставі звернень (пропозицій) обласних та Київської міської державних (військових) адміністрацій».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1417
Київ

Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми відновлення України III

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми відновлення України III, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2025 р. № 162 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 22, ст. 1451), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1417
Київ

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми відновлення України III

1. В абзаці першому пункту 1 слова «(далі — Фінансова угода)» замінити словами «і цифрами «та Фінансової угоди «Програма відновлення України III» Транш В між Україною та Європейським інвестиційним банком, ратифікованої Законом України від 18 вересня 2025 р. № 4611-IX (далі — Фінансові угоди)».
2. У пункті 5:
1) в абзаці першому слова «відповідно до Фінансової угоди» замінити словами і цифрами «відповідно до Фінансових угод, зокрема стосовно дотримання правил щодо процедури закупівель, у тому числі відповідно до політики, викладеної в Керівництві Банку із проведення закупівель, стосовно прийнятності та інформування кінцевих бенефіціарів про те, що фінансова підтримка в рамках Програми відновлення

України III Транш В стала можливою завдяки Європейському Союзу через Угоду про надання гарантії в рамках інструменту Ukraine Facility»;
2) доповнити пункт абзацями такого змісту:
«Використання субвенції, джерелом формування якої є кошти позики Європейського інвестиційного банку, залучені Україною відповідно до Фінансової угоди «Програма відновлення України III» Транш В між Україною та Європейським інвестиційним банком, ратифікованої Законом України від 18 вересня 2025 р. № 4611-IX, здійснюється за дотриманням вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, які стосуються Компонента II Ukraine Facility, зокрема щодо: проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих самих компонентів проектів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами.».
3. Абзац перший пункту 16 викласти в такій редакції:
«16. Кредитні кошти Європейського інвестиційного банку в рамках Програми перераховуються Європейським інвестиційним банком за заявками на їх вибірку, оформленими відповідно до положень Фінансових угод та договорів, укладених в рамках Програми, на рахунок, відкритий Мінфіном в АТ «Укрексімбанк» (рахунок вибірки) для виконання Програми. Мінрозвитку відкриває та веде в АТ «Укрексімбанк» операційний (проектний) рахунок та для цілей виконання Програми відкриває в АТ «Укрексімбанк» для кожного кінцевого бенефіціара проектні рахунки, на які перераховуються кошти для відповідних проектів з рахунка вибірки.».
4. У тексті Порядку та умов слова «Фінансова угода» у всіх відмінках замінити словами «Фінансові угоди» у відповідному відмінку.
5. У підпункті 1 пункту 4 додатка 1 до Порядку та умов цифри «2025» замінити цифрами «2026».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1420
Київ

Про внесення змін до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 92, ст. 3386; 2016 р., № 99, ст. 3215), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2025 р. № 1307, зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1420
Київ

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій

Пункт 3 доповнити абзацами такого змісту:
«З метою захисту дітей, які перебувають на територіях можливих бойових дій, територіях активних бойових дій та територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, в умовах воєнного стану обласні військові адміністрації за погодженням з органами військового командування на відповідній території та Координаційним штабом з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення, утвореним Кабінетом Міністрів України, можуть прийняти рішення про проведення обов'язкової евакуації у примусовий спосіб дітей з їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками відповідно до Сімейного кодексу України з територій можливих бойових дій, територій активних бойових дій та територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси.
Обов'язкова евакуація у примусовий спосіб дітей здійснюється за супроводом одного з батьків, особи, яка їх замінює, або іншого законного представника відповідно до Сімейного кодексу України.
Рішення, передбачене абзацом другим цього пункту, повинне містити інформацію про:
строки проведення евакуації;
збірні пункти евакуації, проміжні пункти евакуації, транзитні центри та приймальні пункти евакуації;
органи з евакуації, їх територіальні підрозділи, які залучаються до проведення евакуації;
контактні дані уповноважених осіб приймальних пунктів евакуації.
Про результати виконання рішення, передбаченого абзацом другим цього пункту, відповідна обласна військова адміністрація щодня інформує Координаційний штаб з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення, утворений Кабінетом Міністрів України.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1423
Київ

Про внесення змін до Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Рестуру адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 3, ст. 136; 2021 р., № 43, ст. 2625; 2022 р., № 69, ст. 4171; 2024 р., № 58, ст. 3443; 2025 р., № 28, ст. 1864), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1423
Київ

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг

1. Абзац третій пункту 2 викласти в такій редакції:
«користувач — фізична або юридична особа, яка після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовує засоби Порталу Дія відповідно до їх функціонального призначення (в частині використання мобільного додатка Порталу Дія (Дія) фізична особа, яка досягла 14 років та має реєстраційний номер облікової картки платника податків)».
2. Підпункт 27^а пункту 6 викласти в такій редакції:
«27^а) використання технологій штучного інтелекту, зокрема для надання користувачам інформації щодо порядку користування Порталом Дія, про публічні (електронні публічні) послуги та спрощення їх отримання».
3. У пункті 8:
1) в абзаці сьомому слова «, зокрема з використанням технологій штучного інтелекту» виключити;
2) доповнити пункт після абзацу сьомого новим абзацом такого змісту:
«користуватися технологіями штучного інтелекту, зокрема під час отримання інформаційної підтримки, публічних (електронних публічних) послуг».
У зв'язку з цим абзаці восьмий — дванадцятий вважати відповідно абзацями дев'ятим — тринадцятим;
3) доповнити пункт абзацом такого змісту:
«не використовувати засоби автоматизації (боти, скрипти тощо), які дають змогу здійснювати автоматизоване введення, збір, обробку даних на Порталі Дія».

4. Пункт 13 після абзацу десятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«порядок використання технологій штучного інтелекту на Порталі Дія.».
У зв'язку з цим абзац одинадцятий вважати абзацом дванадцятим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1425
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо окремих питань виробництва промислової продукції

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо окремих питань виробництва промислової продукції зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1425
Київ

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов
Кабінету Міністрів України щодо окремих питань виробництва промислової продукції

1. У тексті Порядку визначення товарів, що ввозяться на митну територію України для використання у промисловому виробництві моторних транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2005 р. № 1031 (Офіційний вісник України, 2005 р., № 43, ст. 2716; 2018 р., № 52, ст. 1823), слово «Мінстратегпром» у усіх відмінках замінити словом «Мінекономіки».
2. У тексті Порядку формування і ведення Державного реєстру імпортозаміщення та кооперації у стратегічних галузях промисловості, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 р. № 127 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 19, ст. 647; 2021 р., № 88, ст. 5667), слово «Мінстратегпром» у усіх відмінках замінити словом «Мінекономіки».
3. У тексті Порядку ввезення на митну територію України та цільового використання деяких товарів підприємствами, які мають, створюють або модернізують виробничі потужності для промислового виробництва транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 р. № 372 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 46, ст. 2456), слово «Мінстратегпром» у усіх відмінках замінити словом «Мінекономіки».
4. У тексті Порядку ввезення суб'єктами господарювання, які відповідають критеріям, визначеним пунктом 68 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України, товарів, операції з ввезення на митну територію України яких звільняються від оподаткування податком на додану вартість, для використання у власній виробничій діяльності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2023 р. № 1149 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 101, ст. 6025), слово «Мінстратегпром» у усіх відмінках замінити словом «Мінекономіки».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1182-р
Київ

Про підписання Угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо програми «Покращення медичних послуг в Одеській області — завершення нового будівництва медичного корпусу Одеської обласної дитячої клінічної лікарні»

1. Схвалити проєкт Угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо програми «Покращення медичних послуг в Одеській області — завершення нового будівництва медичного корпусу Одеської обласної дитячої клінічної лікарні».
2. Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій Кулебу Олексія Володимировича на підписання Угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо програми «Покращення медичних послуг в Одеській області — завершення нового будівництва медичного корпусу Одеської обласної дитячої клінічної лікарні».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1184-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Бериславського району Херсонської області

Передати у власність територіальних громад Бериславського району Херсонської області:
легковий автомобіль VOLKSWAGEN TQAREG (2004 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу WVGGZZL7LZ4D072540) у власність Високопільської селищної територіальної громади;
легковий автомобіль ГАЗ 3110 (2001 року випуску, номер шасі (рами) У7F31100010002839) у власність Калинівської селищної територіальної громади;
легкові автомобілі DAEWOO NUBIRA (1998 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу KLAJF696EWK221228) та OPEL OMEGA (1997 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу W0L000025V1117104) у власність Нововоронцовської селищної територіальної громади.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1187-р
Київ

Про підписання Угоди між Урядом України та Урядом Республіки Словенія про технічне та фінансове співробітництво

Схвалити проєкт Угоди між Урядом України та Урядом Республіки Словенія про технічне та фінансове співробітництво.
Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качку Тараса Андрійовича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1167-р
Київ

Про розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за III квартал 2025 року

1. Відповідно до статті 108 Бюджетного кодексу України і Порядку та умов надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 23 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 940), здійснити розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за III квартал 2025 р. згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1167-р

РОЗПОДІЛ

обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за III квартал 2025 року

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг додаткової дотації, тис. гривень
Вінницька область		
0251200000	Бюджет Томашпільської селищної територіальної громади	7 995,7
0254900000	Бюджет Вендичанської селищної територіальної громади	77,6
0255200000	Бюджет Джуринської сільської територіальної громади	172,4
0256900000	Бюджет Уланівської сільської територіальної громади	441
0350300000	Бюджет Зимнівської сільської територіальної громади	520,7
0353200000	Бюджет Копацької сільської територіальної громади	654,9
0355200000	Бюджет Мар'янівської селищної територіальної громади	2 000,6
0355300000	Бюджет Доросинівської сільської територіальної громади	808,8
0356300000	Бюджет Олицької селищної територіальної громади	1 298,5
0450400000	Бюджет Святовасилівської сільської територіальної громади	1 661,2
0450500000	Бюджет Вакулівської сільської територіальної громади	800,5
0450900000	Бюджет Могилівської сільської територіальної громади	166,7
0451200000	Бюджет Новопокровської селищної територіальної громади	2 584,5
0451800000	Бюджет Божедарівської селищної територіальної громади	3 014,4
0452000000	Бюджет Вишнівської селищної територіальної громади	378,1
0452100000	Бюджет Криничанської селищної територіальної громади	2 354,3
0452300000	Бюджет Покровської селищної територіальної громади	453,4
0452900000	Бюджет Великомихайлівської сільської територіальної громади	1 332
0453100000	Бюджет Маломихайлівської сільської територіальної громади	804,9
0453200000	Бюджет Новолатівської сільської територіальної громади	700,4
0453300000	Бюджет Новопавлівської сільської територіальної громади	3 302,2
0453500000	Бюджет Дубовиківської сільської територіальної громади	2 694,4
0453700000	Бюджет Межівської селищної територіальної громади	6 063,7
0454500000	Бюджет Зайцівської сільської територіальної громади	1 929,1
0454800000	Бюджет Славгородської селищної територіальної громади	1 908,8
0454900000	Бюджет Китайгородської сільської територіальної громади	1 161,7
0455000000	Бюджет Карпівської сільської територіальної громади	505,7
0455400000	Бюджет Української сільської територіальної громади	382,1
0456100000	Бюджет Марганецької міської територіальної громади	1 624,1
0456200000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	703,5
0456400000	Бюджет Затишянської сільської територіальної громади	2 673,4
0457200000	Бюджет Брагинівської сільської територіальної громади	355,8
0457300000	Бюджет Верхівцівської міської територіальної громади	1 155,3
0458100000	Бюджет Нікопольської міської територіальної громади	375,2
0459000000	Бюджет Слоб'янської сільської територіальної громади	641
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	164 122,8
0550100000	Бюджет Лиманської міської територіальної громади	3 554,1
0550200000	Бюджет Шахівської сільської територіальної громади	35 965,5
0550300000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	368,3
0550400000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	282,8
0550500000	Бюджет Соледацької міської територіальної громади	2 318,7
0550600000	Бюджет Іллінської сільської територіальної громади	6 361,7
0550700000	Бюджет Сіверської міської територіальної громади	645,9
0550800000	Бюджет Званівської сільської територіальної громади	0,8
0550900000	Бюджет Андріївської сільської територіальної громади	6 978,2
0551000000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	2 107,8
0551100000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	6 476,3
0551300000	Бюджет Криворізької сільської територіальної громади	3 215,3
0551500000	Бюджет Білозерської міської територіальної громади	862,1
0551600000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	3 427,9
0551800000	Бюджет Гродівської селищної територіальної громади	12 612
0551900000	Бюджет Добропільської міської територіальної громади	748,4
0552000000	Бюджет Дружківської міської територіальної громади	1 627,4
0552200000	Бюджет Комарської сільської територіальної громади	6 200,1
0552300000	Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади	12 460
0552400000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	830,7
0552500000	Бюджет Курахівської міської територіальної громади	37 541,9
0553000000	Бюджет Мирноградської міської територіальної громади	51 829,2
0553300000	Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади	839,5
0553500000	Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади	767
0553600000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	171 020
0554300000	Бюджет Торецької міської територіальної громади	9 717,5

0554400000	Бюджет Удаченської селищної територіальної громади	11 865,4
0554600000	Бюджет Часовоярської міської територіальної громади	1 331,6
0650600000	Бюджет Житомирська область	406,2
0650800000	Бюджет Новоборівської селищної територіальної громади	4 590
0651000000	Бюджет Тетерівської сільської територіальної громади	1 665,6
0651500000	Бюджет Корнинської селищної територіальної громади	630,8
0652400000	Бюджет Городницької селищної територіальної громади	184,3
0653500000	Бюджет Білорозівської сільської територіальної громади	777,6
0654700000	Бюджет Брониківської сільської територіальної громади	2 770,9
0656000000	Бюджет Вчорайшенської сільської територіальної громади	678,9
0656500000	Бюджет Волицької сільської територіальної громади	2 083,9
0750900000	Бюджет Новогуївинської селищної територіальної громади	899,9
0751400000	Закарпатська область	3 025,8
0752400000	Бюджет Горондівської сільської територіальної громади	1 329,2
0752600000	Бюджет Великодобронської сільської територіальної громади	3 459,1
0752700000	Бюджет Великолучківської сільської територіальної громади	2 274,3
0754700000	Бюджет Пийтерфолвівської сільської територіальної громади	3 485
0755500000	Бюджет Сюртівської сільської територіальної громади	909,4
0850400000	Запорізька область	638,9
0851600000	Бюджет Преображенської сільської територіальної громади	851,9
0851800000	Бюджет Таврійської сільської територіальної громади	69,8
0852100000	Бюджет Оріхівської міської територіальної громади	22,5
0852300000	Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади	4 205,7
0852900000	Бюджет Широківської сільської територіальної громади	504,9
0853800000	Бюджет Воздвижівської сільської територіальної громади	334,2
0854600000	Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади	27,9
0855100000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	3,5
0855800000	Бюджет Малинівської сільської територіальної громади	2 465,6
0856500000	Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади	917,6
0856700000	Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади	4
0856900000	Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади	75,7
0857400000	Бюджет Михайло-Лукашівської сільської територіальної громади	40,1
1050700000	Київська область	1 013,4
1053500000	Бюджет Степногірської селищної територіальної громади	1 769
1100000000	Бюджет Узинської міської територіальної громади	10 411,7
1108000000	Кіровоградська область	256,2
1109000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	540,5
1151100000	Бюджет Тишківської сільської територіальної громади	3 915
1151200000	Бюджет Катеринівської сільської територіальної громади	1 332,4
1152500000	Бюджет Компаніївської селищної територіальної громади	1 905,4
1152900000	Бюджет Смолінської селищної територіальної громади	13 052,5
1153700000	Бюджет Злиноської сільської територіальної громади	6 769
1154700000	Бюджет Аджамської сільської територіальної громади	3 905
1154800000	Бюджет Кетрисанівської сільської територіальної громади	591,8
1155100000	Бюджет Підвисоцької сільської територіальної громади	30 268,1
1155200000	Бюджет Устинівської селищної територіальної громади	1 753,2
1210000000	Луганська область	1 043,5
1250600000	Обласний бюджет Луганської області	66,1
1251500000	Бюджет Красноріченської селищної територіальної громади	414,4
1251800000	Бюджет Коломийчеської сільської територіальної громади	236,4
1251900000	Бюджет Кремінської міської територіальної громади	1 329,2
1352300000	Бюджет Лисичанської міської територіальної громади	5 366,4
1450100000	Львівська область	635,3
1450600000	Бюджет Великолюбінської селищної територіальної громади	2 109,1
1451000000	Бюджет Миколаївська область	696,6
1451100000	Бюджет Куцурубської сільської територіальної громади	1 091,9
1451500000	Бюджет Благодатненської сільської територіальної громади	1 869
1451900000	Бюджет Бузької сільської територіальної громади	377,5
1452400000	Бюджет Мостівської сільської територіальної громади	2 848,3
1452500000	Бюджет Шевченківської сільської територіальної громади	3 938,7
1452600000	Бюджет Володимирівської сільської територіальної громади	460,8
1453000000	Бюджет Казанківської селищної територіальної громади	425
1453100000	Бюджет Березнегуставської селищної територіальної громади	932,5
1453400000	Бюджет Новобузької міської територіальної громади	2 153,9
1454200000	Бюджет Вільнозапорізької сільської територіальної громади	79,7
1454400000	Бюджет Мішково-Погорілівської сільської територіальної громади	3 593,4
1454600000	Бюджет Брадівської селищної територіальної громади	448,4
1455100000	Бюджет Інгульської сільської територіальної громади	1 999,3
1455400000	Бюджет Очаківської міської територіальної громади	533,8
1455600000	Бюджет Припільненської сільської територіальної громади	10 132,7
1510000000	Одеська область	90 195,4
1550700000	Обласний бюджет Одеської області	459,5
1551500000	Бюджет Тузлівської сільської територіальної громади	2 416,5
1551600000	Бюджет Старокозацької сільської територіальної громади	215
1551700000	Бюджет Шабівської сільської територіальної громади	849,4
1552100000	Бюджет Вилківської міської територіальної громади	416,1
1552300000	Бюджет Маяківської сільської територіальної громади	363,9
1552800000	Бюджет Знам'янської сільської територіальної громади	20,2
1553100000	Бюджет Окнянської селищної територіальної громади	88,7
1553700000	Бюджет Великопольківської сільської територіальної громади	71
1554100000	Бюджет Чогодарівської сільської територіальної громади	39 360,1
1554600000	Бюджет Болградської міської територіальної громади	440,5
1554900000	Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади	789
1555300000	Бюджет Дивізійської сільської територіальної громади	1 856
1555400000	Бюджет Ізмалівської міської територіальної громади	4 342,6
1556000000	Бюджет Кароліно-Бугазької сільської територіальної громади	345,6
1558300000	Бюджет Лиманської селищної територіальної громади	194,1
1559000000	Бюджет Татарбунарської міської територіальної громади	540,2
1610000000	Полтавська область	80 574,8
1650900000	Обласний бюджет Полтавської області	202,6
1651300000	Бюджет Пришибської сільської територіальної громади	1 584,7
1651300000	Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади	

1654700000	Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади	2 403,9
1655000000	Бюджет Зінківської міської територіальної громади	18 207,1
1656200000	Бюджет Комишнянської селищної територіальної громади	5 607,6
1656700000	Бюджет Мартинівської сільської територіальної громади	4 239,5
1656900000	Бюджет Оржицької селищної територіальної громади	82,2
Рівненська область		
1750200000	Бюджет Бугринської сільської територіальної громади	562,2
1752800000	Бюджет Повчанської сільської територіальної громади	1 171,2
1756700000	Бюджет Соснівської селищної територіальної громади	37,5
Сумська область		
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	2 971,2
1850100000	Бюджет Березівської сільської територіальної громади	967,5
1850400000	Бюджет Кириківської селищної територіальної громади	170,7
1850700000	Бюджет Хотинської селищної територіальної громади	1 360
1850800000	Бюджет Шалигинської селищної територіальної громади	1 967
1851100000	Бюджет Грунської сільської територіальної громади	1 612,5
1851200000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	14,5
1851300000	Бюджет Миропільської сільської територіальної громади	4 067,1
1851700000	Бюджет Краснопільської селищної територіальної громади	5 783,6
1852400000	Бюджет Новослобідської сільської територіальної громади	206,5
1852700000	Бюджет Верхньосиріватської сільської територіальної громади	907,2
1853000000	Бюджет Шосткинської міської територіальної громади	8 167,2
1853500000	Бюджет Білопільської міської територіальної громади	3 609,2
1853900000	Бюджет Великописарівської селищної територіальної громади	5 377,2
1854700000	Бюджет Свеської селищної територіальної громади	1 483,8
1854800000	Бюджет Середино-Будської міської територіальної громади	807,8
1855000000	Бюджет Юнаківської сільської територіальної громади	1 036,8
Тернопільська область		
1953100000	Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної громади	40,9
Харківська область		
2050400000	Бюджет Роганської селищної територіальної громади	7 172,5
2050500000	Бюджет Нововодолазької селищної територіальної громади	644,5
2051200000	Бюджет Малинівської селищної територіальної громади	176,3
2051300000	Бюджет Великобурлучької селищної територіальної громади	3 486,4
2051500000	Бюджет Старовірівської сільської територіальної громади	721,4
2051700000	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	216,2
2052000000	Бюджет Донецької селищної територіальної громади	2,4
2052100000	Бюджет Кіндрашівської сільської територіальної громади	281,2
2052200000	Бюджет Курилівської сільської територіальної громади	1 569,2
2052300000	Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади	20,4
2052700000	Бюджет Біляївської сільської територіальної громади	53,5
2053000000	Бюджет Борівської селищної територіальної громади	10 600,2
2053300000	Бюджет Вільхівської сільської територіальної громади	3 994,2
2053400000	Бюджет Вільхуватської сільської територіальної громади	833,6
2053500000	Бюджет Вовчанської міської територіальної громади	3 294,5
2053600000	Бюджет Дворічанської селищної територіальної громади	319
2053800000	Бюджет Зміївської міської територіальної громади	967,5
2054300000	Бюджет Куп'янської міської територіальної громади	5 664,1
2054400000	Бюджет Липецької сільської територіальної громади	7,4
2054600000	Бюджет Новопокровської селищної територіальної громади	25,7
2054700000	Бюджет Первомайської міської територіальної громади	250,9
2054800000	Бюджет Печенізької селищної територіальної громади	385,4
2055000000	Бюджет Савинської селищної територіальної громади	1 512,4
2055200000	Бюджет Слобожанської селищної територіальної громади	4 106,2
2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	224 055,3
Херсонська область		
2150100000	Бюджет Кочубівської сільської територіальної громади	155,6
2151000000	Бюджет Музиківської сільської територіальної громади	829,8
2151500000	Бюджет Станіславської сільської територіальної громади	77,3
2151600000	Бюджет Білозерської селищної територіальної громади	3 585,4
2151700000	Бюджет Борозенської сільської територіальної громади	308,9
2152800000	Бюджет Новокаховської міської територіальної громади	6 263,7
2153000000	Бюджет Милівської сільської територіальної громади	573,9
2153400000	Бюджет Бериславської міської територіальної громади	110,4
2153600000	Бюджет Великоолександрівської селищної територіальної громади	3 089,1
2153900000	Бюджет Дар'ївської сільської територіальної громади	952,1
2154000000	Бюджет Калинівської селищної територіальної громади	0,4
2154400000	Бюджет Нововоронцовської селищної територіальної громади	139,8
2154600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	374,1
2155300000	Бюджет Херсонської міської територіальної громади	8 932,4
2155400000	Бюджет Чорнобаївської сільської територіальної громади	94,8
Хмельницька область		
2250100000	Бюджет Берездівської сільської територіальної громади	1 935,1
2252400000	Бюджет Гуківської сільської територіальної громади	260,2
2252500000	Бюджет Ленковецької сільської територіальної громади	4 696,4
2252900000	Бюджет Антонінської селищної територіальної громади	1 678,9
2253700000	Бюджет Староушицької селищної територіальної громади	4 017,3
2253800000	Бюджет Крупецької сільської територіальної громади	1 679,6
2254300000	Бюджет Улашанівської сільської територіальної громади	667,7
2254900000	Бюджет Сахновецької сільської територіальної громади	99,7
2255600000	Бюджет Зінківської сільської територіальної громади	345,4
Черкаська область		
2350400000	Бюджет Тальнівської міської територіальної громади	5 340,9
2350500000	Бюджет Стеблівської селищної територіальної громади	58,3
2352300000	Бюджет Матусівської сільської територіальної громади	2 168,1
2352900000	Бюджет Березняківської сільської територіальної громади	177,4
2353300000	Бюджет Вільшанської селищної територіальної громади	3 015,6
2353600000	Бюджет Ладизинської сільської територіальної громади	5 484,8
2357100000	Бюджет Новодмитрівської сільської територіальної громади	3 193,2
2357800000	Бюджет Шрамківської сільської територіальної громади	1 040,7
Чернігівська область		
2550300000	Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади	603,5
2550700000	Бюджет Корюківської міської територіальної громади	3 758,5
2551000000	Бюджет Сновської міської територіальної громади	2 281,9
2551400000	Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної територіальної громади	660,3
2552800000	Бюджет Семенівської міської територіальної громади	1 168,3
2553300000	Бюджет Олішівської селищної територіальної громади	301,6
2553900000	Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної громади	3 883,8
Усього		1 411 926,9

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «КОРНИЄЦЬ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF KORNIYETS AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 2599/16 та 2 інші заяви)

Стислий виклад рішення від 10 липня 2025 року

Щодо першого заявника у червні 2015 року було порушено кримінальне провадження за фактом вчинення пов'язаного з корупцією правопорушення. Апеляційний суд міста Києва дав дозвіл на проведення негласних слідчих дій, які проводилися у період з 27 червня до 05 липня 2015 року.

05 липня 2015 року слідчий Генеральної прокуратури України провів «невідкладний» обшук будинку першого заявника у присутності понятих. Наступного дня слідчий звернувся до суду з ретроспективним клопотанням про проведення обшуку. Того ж дня Печерський районний суд міста Києва, посилаючись, головним чином, на аргументи слідчого і результати обшуку, а також на статті 223 і 234 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України), ретроспективно надав дозвіл на проведення обшуку. Розгляд відбувся за відсутності першого заявника та його захисника, ухвала оскарженню не підлягала.

Кримінальне провадження щодо першого заявника досі триває в суді першої інстанції.

Щодо другої заявниці у квітні 2015 року було порушено кримінальне провадження за фактом пов'язаного з корупцією. 29 липня 2015 року працівники УМВС України в Полтавській області обшукали автомобіль та будинок другої заявниці. Наступного дня слідчий звернувся до суду з ретроспективним клопотанням про проведення обшуку. 31 липня 2015 року Олександрівський районний суд міста Полтави задовольнив клопотання слідчого на підставі статей 233 і 234 КПК України. Розгляд справи проводився за відсутності другої заявниці та її захисника, а ухвала оскарженню не підлягала.

Згідно з твердженнями другої заявниці, під час обшуку вона зазнала жорстокого поводження з боку працівників поліції та була госпіталізована. Згодом їй поставили діагноз: транзиторна ішемічна атака, закрита черепно-мозкова травма та забій правої вушної раковини. Додаткова судово-медична експертиза підтвердила, що заявниця отримала забій правої вушної раковини.

31 липня 2015 року друга заявниця подала заяву до відділу УМВС, поскаржившись на незаконність проведення обшуку, а також на жорстоке поводження з нею під час обшуку. Провадження за її скаргами неодноразово відкривалося та закривалося без проведення належного розслідування. У вересні 2022 року провадження було закрито у зв'язку з відсутністю в діянні складу кримінального правопорушення, яке заявниця не оскаржувала.

Щодо третього та четвертого заявників, то 25 серпня 2015 року працівники міліції затримали третього заявника за підозрою здійснення ним пострілів у багатоквартирному будинку та застосували до нього кайданки. Потім вони супроводили його до квартири (далі — перша квартира) та провели «огляд», в ході якого була виявлена вогнепальна зброя та безпримітки. Свідки чи інші особи присутні не були. Протоколу складено не було.

Пізніше того вечора було проведено офіційний обшук першої квартири згідно з положеннями КПК України та обшук іншої квартири (далі — друга квартира), у якій проживав третій заявник з своєю дружиною (четверта заявниця).

26 серпня 2015 року слідчий звернувся до суду з ретроспективними клопотаннями про проведення обшуку першої та другої квартир. 26 серпня 2015 року обшук обох квартир, проведені 25 серпня 2015 року, були ретроспективно легалізовані двома окремими ухвалами суддів Шевченківського районного суду міста Києва.

Заявники оскаржили ухвали суду про надання дозволу на проведення обшуку в першій квартирі. Апеляційний суд міста Києва та Верховний Суд залишили їхні апеляційну та касаційну скарги без задоволення, оскільки згідно з національним законодавством ухвали суду про легалізацію обшуку, проведеного у зв'язку з невідкладними випадками, оскарженню не підлягають.

Провадження щодо розслідування скарг заявників про вчинення кримінального правопорушення у зв'язку з незаконним «оглядом» першої квартири досі триває.

08 червня 2018 року Вища рада правосуддя (далі — ВРП) розглянула дисциплінарну скаргу заявників щодо судді О. Р., яка легалізувала проведення обшуку у другій квартирі. ВРП встановила, що суддя О. Р. не провела ретельної оцінки клопотання слідчого про надання дозволу на проведення обшуку, зокрема, щодо існування законних підстав для проникнення до другої квартири заявників без ухвали суду. ВРП порушила дисциплінарне провадження щодо судді О. Р., яке завершилося застосуванням дисциплінарного стягнення у виді попередження.

Кримінальне провадження щодо третього заявника перебуває на розгляді у суді першої інстанції. Ніщо не свідчить, що стосовно четвертої заявниці порушувалося яке-небудь кримінальне провадження.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтями 8 і 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), що проведені в їхньому житті обшуки та вилучення без ухвали суду були незаконними, свавільними та не були необхідними у демократичному суспільстві, і у них не було ефективного національного засобу юридичного захисту у зв'язку з їхніми скаргами. Крім того, друга заявниця скаржилася за статтю 3 Конвенції на жорстоке поводження працівників міліції в ході обшуку її житла і непроведення ефективного розслідування зазначеної події. Заявники також висунули різні скарги за статтю 6 Конвенції та статтю 1 Першого протоколу до Конвенції.

Розглянувши скарги заявників за статтю 8 Конвенції Європейський суд зауважив, що згідно із законодавством України можливості оскаржити ухвалу суду про надання дозволу на проведення обшуку, незалежно від того, постановлена вона суддею до обшуку, чи затверджена ex post facto, немає. Єдиною можливістю для незалежного органу державної влади перевірити законність проведеного у не-

відкладному випадку обшуку була ініційована слідчим процедура розгляду ex post facto за частиною третьою статті 233 КПК України. Однак відповідне національне законодавство не дозволяло заявникам брати участь у провадженні щодо такого розгляду. Європейський суд зазначив, що за обставин цієї справи, з огляду на відсутність попереднього судового контролю та відсутність у заявника можливості звернутися до суду щодо розгляду законності та обґрунтованості обшуку, процедура перегляду згідно з відповідним національним законодавством, ініційована ex officio та проведена ex parte без будь-якої можливості для заявника брати у ній участь, не може розглядатися як така, що забезпечує достатні гарантії проти незаконного та свавільного втручання держави.

Щодо ухвал національних судів, якими ретроспективно надано дозвіл на проведення обшуків у заявників, Європейський суд зауважив, що відповідні ухвали, викладені у загальних формулюваннях, які по суті відтворюють клопотання слідчих, переконливо не демонструють, що було здійснено ретельну оцінку обставин кожної справи, зокрема щодо питання про існування законних підстав для проведення обшуків без попередньої ухвали суду про надання дозволу на проведення обшуку, та чи дійсно існували невідкладні випадки, які б виправдовували відповідні обшуки.

Європейський суд дійшов висновку, що заявники були позбавлені належних і ефективних гарантій проти свавільної всупереч вимогам статті 8 Конвенції, а втручання в їх житло не було «згідно із законом». Європейський суд констатував порушення статті 8 Конвенції у зв'язку з обшуками житла заявників без ухвали суду.

Щодо скарг заявників за статтею 13 Конвенції Європейський суд наголосив, що рішення ВРП від 08 червня 2018 року не призвело до скасування відповідної ухвали суду про легалізацію обшуку, яка залишилася чинною, і не становило засобу юридичного захисту, доступного заявникам для досягнення ефективного розгляду питання законності оскаржуваного заходу.

За таких обставин та посилаючись на свою попередню практику Європейський суд дійшов висновку, що заявники не мали ефективного національного засобу юридичного захисту на момент подій, та констатував порушення статті 13 Конвенції у поєднанні зі статтею 8 Конвенції.

Щодо скарг другої заявниці за статтею 3 Конвенції у зв'язку з жорстоким поведінням, то Європейський суд зауважив, що під час обшуку її житла вона перебувала під контролем працівників міліції та отримала тілесне ушкодження, забій правої вушної раковини, підтверджене медичними документами. Європейський суд також зазначив, що національні суди, які розглядали скарги заявниці на закриття провадження за фактом стверджуваного жорстокого поводження, безпосередньо посилалися на це тілесне ушкодження. Тому немає сумнівів, що національні органи влади були зобов'язані провести ефективне та ретельне розслідування.

Європейський суд зауважив, що Уряд не надав переконливого пояснення щодо походження тілесних ушкоджень заявниці, та дійшов висновку, що було порушено статтю 3 Конвенції, оскільки заявниця була піддана нелюдському та такому, що принижує гідність, поведінню.

Щодо скарг заявників на непроведення ефективного розслідування її тверджень про жорстоке поводження, то Європейський суд зазначив, що таке розслідування тривало понад сім років, неодноразово закривалося та поновлювалося без усунення виявлених судами недоліків. З останньої доступної постанови (від 05 вересня 2022 року) вбачається, що всебічного розслідування тверджень заявниці проведено не було. З огляду на ці серйозні недоліки та загальну тривалість розслідування Європейський суд дійшов висновку, що національні органи влади не виконали свого зобов'язання ефективно розслідувати скарги заявниці на жорстоке поведіння, та констатував порушення статті 3 Конвенції за цим пунктом.

Щодо скарг заявників за статтею 6 Конвенції та статтю 1 Першого протоколу до Конвенції Європейський суд з огляду на факти справи, доводи сторін і свої попередні висновки дійшов висновку, що він розглянув основні юридичні питання, порушені заявниками, і немає потреби розглядати питання прийнятності та суті решти скарг

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує* одноголосно об'єднати заяви;
2. *Оголошує* одноголосно прийнятними скарги за статтею 8 Конвенції щодо незаконності обшуків, проведених у житлі заявників без ухвали суду, та скарги за статтею 13 Конвенції на відсутність ефективного національного засобу юридичного захисту у зв'язку з їхніми скаргами за статтею 8 Конвенції;
3. *Постановляє* одноголосно, що було порушено статтю 8 Конвенції щодо всіх заявників;
4. *Постановляє* одноголосно, що було порушено статтю 13 Конвенції у поєднанні зі статтею 8 Конвенції щодо всіх заявників;
5. *Постановляє* одноголосно, що було порушено статтю 3 Конвенції щодо другої заявниці, пані Тетяни Максимівни Жабо, у зв'язку зі стверджуваним жорстоким поводженням працівників міліції під час обшуку її житла;
6. *Постановляє* одноголосно, що було порушено статтю 3 Конвенції щодо другої заявниці, пані Тетяни Максимівни Жабо, у зв'язку з непроведенням ефективного розслідування на національному рівні її твердження про жорстоке поведіння працівників міліції;
7. *Постановляє* шістьма голосами проти одного, що немає потреби розглядати питання прийнятності та суті решти скарг;
8. *Постановляє* одноголосно, що:
 - (а) упродовж трьох місяців з дати, коли це рішення набуде статусу остаточного відповідно до пункту 2 статті 44 Конвенції, держава-відповідач повинна сплатити заявникам такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - (і) 500 (п'ятсот) євро другій заявниці в якості відшкодування матеріальної шкоди та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися;

- (іі) 5 000 (п'ять тисяч) євро першому заявнику в якості відшкодування моральної шкоди та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися;
 - (ііі) 5 000 (п'ять тисяч) євро третьому заявнику в якості відшкодування моральної шкоди та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися;
 - (іv) 5 000 (п'ять тисяч) євро четвертій заявниці в якості відшкодування моральної шкоди та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися;
 - (v) 1 000 (одна тисяча) євро першому заявнику в якості компенсації судових та інших витрат та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися цьому заявнику;
 - (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;
9. *Відхиляє* шістьма голосами проти одного решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції.

СПРАВА «ВОРОБІЙОВ ТА ВИХРИСТОК ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF VOROVYOV AND VYKHRYSTYUK v. UKRAINE)

(Заяви № 77542/17 і № 77551/17)

Стислий виклад рішення від 9 жовтня 2025 року

Мати заявників, пані М., у 1968 році, згідно з радянським законодавством про державний житловий фонд, отримала від місцевих органів влади право найму квартири у м. Полтава. З 1983 року вона проживала в ній зі своєю онукою, пані З., а згодом також із чоловіком останньої, паном З.

У 1993 році, після переходу України від радянського законодавства, пані М. приватизувала зазначену квартиру, вказавши пані З. та пана З. як «квартирантів». Таким чином, пані М. у документах була зазначена як єдина власниця квартири.

У заповіті від 2006 року пані М. залишила квартиру заявникам та пані З., проте у пізнішому заповіті, складеному у 2011 році, квартира була залишена лише заявникам.

Після смерті пані М., пані З. та пан З. подали позов про визнання недійсними свідчення про право власності на квартиру 1993 року і заповіту 2011 року. Вони стверджували, що пані М. не мала права приватизувати квартиру одноосібно, оскільки всі троє тривалий час проживали в ній як сім'я.

Після кількох повторних розглядів справи позов був задоволено частково: розпорядження органу приватизації було скасовано, а свідчення про право власності пані М. було визнано недійсним. Національні суди встановили, що пані З. та пан З. мали бути включені до процесу приватизації як члени сім'ї пані М.. Проте, на підставі процесуальних норм відмовили в задоволенні вимоги про визнання недійсним заповіту 2011 року.

21 червня 2017 року Вищий спеціалізований суд України з розгляду цивільних і кримінальних справ постановив остаточну ухвалу на національному рівні.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтею 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) що спосіб, у який національні суди скасували право власності їхньої померлої матері на відповідну квартиру, був несправедливим і позбавив їх можливості успадкувати квартиру після її смерті, як вона зазначила у своєму заповіті.

Розглянувши скарги заявників Європейський суд зауважив, що право на приватизацію квартири належало виключно пані М., яка отримала її у користування ще у 1968 році. Пані З. та пан З. могли брати участь у приватизації лише як члени її сім'ї, однак не мали самостійного права на приватизацію. Скасування права власності пані М. на квартиру, ніяким чином не могло сприяти захисту прав пані З. та пана З., водночас, створило ситуацію, коли квартира фактично перестала належати будь-кому, а її спадкоємці втратили можливість успадкувати її чи будь-яку частку в ній.

Європейський суд дійшов висновку, що національні суди не забезпечили ретельний розгляд справи заявників та не навели належних підстав для рішення про повне скасування права власності їхньої покійної матері на квартиру, що по суті перешкодило їм заявити про свої права на спадщину та констатував порушення статті 1 Першого протоколу до Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує*: об'єднати заяви;
2. *Оголошує*: заяви прийнятними;
3. *Постановляє*, що було порушено статтю 1 Першого протоколу до Конвенції;
4. *Постановляє*, що:
 - (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити кожному заявнику такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - (і) 8 000 (вісім тисяч) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування матеріальної та моральної шкоди;
 - (іі) 500 (п'ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявникам, в якості компенсації судових та інших витрат;
 - (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;
5. *Відхиляє* решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Клікова Олексія Вікторовича, 10.07.1989 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у підготовчому судовому засіданні по справі №172/495/23 (провадження №1-кп/191/137/23), яке відбудеться 14.11.2025 року о 12:50 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна	Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 04.11.2025 про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000460 від 21.10.2025 відносно Ісаєва Олександра Володимировича, 28.05.1994 року народження, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Сообщение о проведении специального досудебного расследования Следственным судьей Центрального районного суда г. Николаева вынесено определение от 04.11.2025 о проведении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22025230000000460 от 21.10.2025 в отношении Исаева Александра Владимировича, 28.05.1994 года рождения, который подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Самарівський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що судові засідання за обвинуваченням Бервено А. А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України призначено на 10 листопада 2025 року о 09 годині. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України обвинувачений Бервено Андрій Анатолійович викликається до Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Самар, вул. Велика Ковалівка, 10-Б (справа № 183/4334/23 суддя Гузоватий О. І.) на 09 годину 10 листопада 2025 року. У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається такою, яка належним чином ознайомлена з її змістом.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Жеребило Тетяну Олександрівну, 05.03.1982 року народження, що підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №40224132580000033 від 28.02.2024 року за її обвинуваченням за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 14 листопада 2025 року о 10 годині 50 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка під головуванням судді Битка І. Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Вознесенівський районний суд міста Запоріжжя викликає Броун Наталію Іванівну, 29.06.1976 року народження, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район с. Семенівка вул. Дружби, буд. 8, у якості обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22025080000001289 від 18.08.2025 року, у підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 12.11.2025 року на 09 годину 30 хвилин та відбудеться у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. Суддя Апаллонова Ю. В. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Самарівський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Солдатенка Геннадія Володимировича, 10.06.1983 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111 КК України, у підготовчому судовому засіданні по справі № 183/8659/25, яке відбудеться 14.11.2025 року о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Самар, вул. Велика Ковалівка, 10Б. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. Головуюча суддя Ігольнікова Маргарита Олегівна
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Далудіна Віктора Федоровича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Далудіна Віктора Федоровича, 18.10.1959 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Чернігів, вул. Захисників України, буд. 7, кв. 46, якого ухвалою Деснянського районного суду м. Чернігова від 23.10.2023 оголошено у міжнародний розшук, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 120222700000000260 від 08.09.2022 (судова справа № 750/79/23) за ч. 2 ст. 15, ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 14 листопада 2025 року, о 10 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, під головуванням судді Самує Л. В., суддів Кузюри М. М., Лямзіної Н. Ю. Наслідки та поважні причини неприбуття обвинуваченого у судовому засіданні передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ обвинуваченого Полякова Павла Борисовича Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Полякова Павла Борисовича, 19.05.1969 року народження (зареєстроване місце проживання: Дніпропетровська область, Синельниківський район (Васильківський район), смт Васильківка, вул. Першотравнева,13а), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №172/820/21 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 115, ч. 1 ст. 263 КК України, в судовому засіданні, яке відбудеться 19 листопада 2025 року о 14 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Головуючий суддя: Прижигалінська Тетяна Володимирівна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Сабельникову Юлію Сергіївну, 31.07.1990 року народження, яка проживає за адресою: вул. Єременка, буд. 238, с. Марківка, Старобільський район, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №179/1211/25 (провадження 1-кп/179/129/25) в судовому засіданні, яке відбудеться 12 листопада 2025 року об 11-00 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній (раніше — Жовтневий), 6, сел. Магдалинівка, Самарівський (раніше — Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, головуючий суддя Т. А. Ковальчук. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик до суду викладені у ст. 138-139, 323 КПК України.
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду обвинуваченого Саркісяна Мартіка Вагановича Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Саркісяна Мартіка Вагановича, 14.06.1961 р.н., який проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Танюшівка, вул. Центральна, буд. 24, як обвинуваченого у судовій справі № 172/2412/23 за обвинуваченням Саркісяна Мартіка Вагановича, 14.06.1961 р.н., у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 11 листопада 2025 року о 15:00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, <i>під головуванням судді Порошиної О.О.</i> (телефон (05663) 4-39-92). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	никове, вул. Троїцька, 1. <i>Головуючий суддя Форощук О. В.</i> (судова справа № 191/4410/25). Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНОГО ЧЕРНЕВА ВОЛОДИМИРА ІЛЛІЧА Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Чернева Володимира Іллїча, 27.08.1977 року народження, (Луганська область, м. Луганськ, вул. Комісара Санюка, буд. 26), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/11429/24 (1-кп/191/123/24) по обвинуваченню Чернева Володимира Іллїча, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 24 листопада 2025 року о 13:00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, <i>головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНОГО ЧЕПЕЛЯ ВАЛЕРІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Чепеля Валерія Володимировича, 27.04.1959 р. н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання по справі №191/30/24 (провадження №1-кп/191/4/24), яке відбудеться 14.11.2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. <i>Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна.</i>	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ САРДАРОВА М. С. Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Сардарова Мурада Сражєдіновича, 15.08.1960 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Залізнична, 39/3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №191/5745/24 (провадження 1-кп/191/488/24) у судове засідання, яке відбудеться 18 листопада 2025 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, <i>головуюча суддя Костеленко Я.Ю.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ КАЗАКОВОЇ ЛІДІІ ГРИГОРІВНИ Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Казакову Лїдію Григорівну, 14.04.1969 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Першотравнева, буд. 27, с. Великоцьк, Старобільський район, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №179/1700/25 (провадження 1-кп/179/173/25) в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 20 листопада 2025 року о 13-00 год., в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: провул. Осінній (до перейменування – Жовтневий), 6, смт Магдалинівка, Новомосковський (до перейменування – Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, <i>головуюча суддя А.О. Чорна.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	
ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Дерев'янченка Олександра Петровича, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 20.11.2025 року о 13:30 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синель-	

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Крамаренко Вадим Геннадійович, 17.06.1971 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Промислова, буд. 10, кв. 30, що 07.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12024082190000147, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 01.11.2024 за підозрою Крамаренка Вадима Геннадійовича, 17.06.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, буде завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 по 18:00 11.11.2025, з 09:00 по 18:00 12.11.2025 та у період з 09:00 по 13:00 13.11.2025 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62 в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Крамаренка Вадима Геннадійовича, 17.06.1971 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Промислова, буд. 10, кв. 30, що 07.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12024082190000147, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024082190000147 у період з 09:00 по 18:00 11.11.2024, з 09:00 по 18:00 12.11.2025 та у період з 09:00 по 13:00 13.11.2025 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. <i>Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ</i>	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК СОЛОВОВА СЕМЕНА ОЛЕКСАНДРОВИЧА Обвинувачений Соловов Семен Олександрович, інформуємо про те, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Дроботущенко Т.О в інтересах обвинуваченого Соловова С.О. на вирок Чернігівського районного суду Чернігівської області від 07.07.2025 за обвинуваченням Соловова С.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, відбу- деться 25.11.2025, о 13:30, в приміщенні Чернігівського апеляційного суду <i>під головуванням судді Салая Г.А.</i> Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Гетьмана Полуботка, 2 в м. Чернігові. Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості прийти до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. ОБ'ЯВЛЕННЯ О ВИЗОВЕ СОЛОВОВА СЕМЕНА АЛЕКСАНДРОВИЧА Обвиняємий Соловов Семен Александрович, информируем о том, что рассмотрение уголовного производства по апелляционной жалобе защитника Дроботущенко Т.О. в интересах обвиняемого Соловова С.А. на приговор Черниговского районного суда Черниговской области от 07.07.2025 по обвинению Соловова С.А. в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, состоится 25.11.2025, в 13:30, в помещении Черниговского апелляционного суда <i>под председательством судьи Салая Г.А.</i> Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Гетьмана Полуботка, 2 в г. Чернигове. Ваша явка в суд в качестве обвиняемого является обязательной. В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Всекие причины и последствия неявки лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.02.2018 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12018130000000082 від 12.04.2018, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Нестеренко Олександр Олександрович, 13.01.1978 р.н., підозрюється в участі у діяльності не передбачених законами України збройних формувань, тобто вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Нестеренко Олександр Олександрович, 13.01.1978 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Ровеньки, вул. 30 Років Перемоги, буд. 17/11, о 10 год. 00 хв. на 12.11.2025, 13.11.2025, 14.11.2025 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Гайова (Роцинська), буд. 78, каб. 1, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні № 12018130000000082 від 12.04.2018, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приво-ду та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: +380662753990.
	Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) призначено спеціальний судовий розгляд за відсутності обвинуваченого у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадження № 12024000000002316 відносно Дудіна Олексія Миколайовича за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 199/8724/25), на 14:30 годину 14.11.2025 та на 14:50 годину 27.11.2025 року. Обвинувачений Дудін О.М. останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, м. Маріуполь вул. Леніна 107 кв.116) може отримати копію ухвали суду або ознайомитися з їх змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/8724/25). <i>Суддя І.В. Щербина-Почтовик</i>

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідомлення про підозру від 07.11.2025 у кримінальному провадженні № 22023000000000927 від 13.09.2023 стосовно громадянина України Рубченка А.В., 26 червня 1979 року народження, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260, ч. 3 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО РУБЧЕНКА А.В. Підозрюваний Рубченко Артем Володимирович, 26.06.1979 р.н., проживаючий за адресою: м. Луганськ, квартал Гаєвого, буд. 15, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 295-1 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 11.11.2025, 12.11.2025, 13.11.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023000000000927 від 13.09.2023, з метою допиту Вас як підозрюваного, вручення письмового повідомлення про підозру та проведення інших слідчих та процесуальних дій під час здійснення досудового розслідування, до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління Служби безпеки України Пилипчука Олександра Сергійовича, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
	Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 62025080200001351 від 05.06.2025 за підозрою Лі Сергія Герасимовича 24.11.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри повідомлення та про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та вручення обвинувального акта. У зв'язку із викладеним керуючись ст. ст. 36, 110, 133, 135, 283, 290, 291, 293, 297-5 КПК України, пропонуємо Лі Сергію Герасимовичу 24.11.1986 року народження, зареєстрованому за адресою: вул. Дніпровська, 14, смт Кіровське, Кіровського району, Автономної Республіки Крим, Україна, прийти разом зі своїм захисником до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 10.11.2025 по 14.11.2025 (з 09:00 год. по 17:00 год.) для проведення вказаних процесуальних дій та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Згурський Руслан Анатолійович, 07.03.1985 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, проспект Миру, буд. 47 про те, що 04.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62025100120000711 від 23.10.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 10.11.2025 у період з 9 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62025100120000711 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.10.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, що за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази в суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Брухно Олена Анатоліївна, 20.06.1987 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Орлова, 124, м. Волноваха, Донецької області, про те, що 04.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62025100120000712 від 23.10.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 10.11.2025 у період з 9 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62025100120000712 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.10.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, що за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази в суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.
--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що в кримінальному провадженні №42023132580000026 від 25.01.2023, ЄУН 172/2/24 за обвинуваченням ЛІСОВЕНКО ЛЮДМИЛИ МИКОЛАІВНИ, 13.01.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України 28 жовтня 2025 року ухвалено вирок, з яким можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 172/2/24. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Лісовенко Л.М. отримала вирок суду. <i>Головуючий суддя І.Г.БИТЯК</i>

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинувачених у судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню обвинуваченим

У провадженні судді Вищого антикорупційного суду Ткаченка О. В. перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням: Куща Олексія Єгоровича, Керницької Наталії Анатоліївни, Кияниці Людмили Григорівни, Воловоденко Олександри Олексіївни, Жука Богдана Опанасовича, Зверева Петра Івановича, Шалія Олександра Ігоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України у кримінальному провадженні за № 52023000000000284 від 30.06.2023.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 01 липня 2025 року у справі № 991/2573/25 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинувачених Воловоденко Олександри Олексіївни, Жука Богдана Опанасовича, Зверева Петра Івановича, Шалія Олександра Ігоровича в даному кримінальному провадженні.

Ухвалою від 29 серпня 2025 року у задоволенні клопотання захисника Тарновецького П.Я. про повернення прокурору САП обвинувального акта у кримінальному провадженні за № 52023000000000284 від 30 червня 2023 року за обвинуваченням Куща О. Є., Керницької Н. А., Кияниці Л. Г., Воловоденко О. О., Жука Б. О., Зверева П. І., Шалія О. І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, – відмовлено.

У зв'язку з чим у судове засідання викликаються обвинувачені:

Воловоденко Олександр Олексійович, 22 жовтня 1964 року народження, останнє відоме місце проживання (реєстрації): м. Запоріжжя, вул. Дніпровські пороги, буд. 19, кв. 158;

Жук Богдан Опанасович, 09 червня 1963 року народження, останнє відоме місце проживання (реєстрації): м. Рівне, вул. Гната Хоткевича, буд. 9 кв. 2;

Зверев Петро Іванович, 12 квітня 1946 року народження, останнє відоме місце проживання (реєстрації): м. Львів, вул. Льняна, 9 кв. 37;

Шалій Олександр Ігорович, 01 лютого 1956 року народження, останнє відоме місце проживання (реєстрації): м. Чернігів, вул. Єськова, буд. 10, корп. 1, кв. 7.

Судові засідання призначено о 13:00 20 листопада 2025 року, 14:30 25 листопада 2025 року, 13:00 04 грудня 2025 року, 10:00 16 грудня 2025 року, 15:00 23 грудня 2025 року за адресою: місто Київ, проспект Берестейський, 41, зала судових засідань № 1, тел.: +38044-585-27-43, e-mail: inbobox@vaks.gov.ua.

Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченим, надсилаються їх захисникам.

У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбуквання покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвочасне одержання повідомлення про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи за викликом.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомленими з її змістом.

Суддя Ткаченко О.В.

Повістка про виклик обвинуваченого в підготовчє судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 52017000000000841 від 29.11.2017 за обвинуваченням Левченка О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України, Бабака Д.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191 КК України, Степаненко І.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191 КК України, Литвиненка Р.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, Литовки О.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, Ключинського В.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 209 КК України, Сацького Д.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ісланова М.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, Приходько Л.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 03.11.2025 постановлено відкрити провадження по справі та призначено підготовче судове засідання на 11 листопада 2025 року о 13:00 годині.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовчє судове засідання 11 листопада 2025 року о 13:00 обвинуваченого Ісланова Михайла Сергійовича (підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Головуючий суддя: Хамзін Т.Р.

Обвинувачений Цугуй Микола Трохимович, 11.07.1997 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Каховський (Горностаївський) район, с. Зірка, вул. Західна, буд. 16, Вам необхідно з'явитися на 14 год. 00 хв. 18.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**головуючий суддя Іванов А.П.**) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22025070000000117, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачений Варлашин Андрій Юрійович, 29.09.1974 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Філатова, буд. 32 А, кв. 4, Вам необхідно з'явитися на 13:40 год. 11.11.2025, на 15:00 год. 18.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**головуючий суддя Іванов А.П.**) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22025070000000116, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачений Коваль Олег Вікторович, 04 квітня 1974 року народження, уродженець м. Краснодон, Луганської області, громадянин України, проживаючий за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. А. Ліньова, буд. 122, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 40 хв. 10.11.2025, на 09 год. 40 хв. 20.11.2025, на 09 год. 40 хв. 25.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**головуючий суддя Фазикош О.В.**), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22023070000000049 від 29.03.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачена Брюховецька Олена Володимирівна, 08.06.1988 р.н., уродженка с. Височинівка, Марківського району, Луганської області, громадянка України, зареєстрована та проживаюча за адресою: с. Марківка, вул. Івана Світличного, 44А, кв. 6, Старобільського району, Луганської області, раніше не судима, Вам необхідно з'явитися на 16 год. 00 хв. 10.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**головуючий суддя Придачук О.А.**), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22025070000000145 від 08.09.2025, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачена Шаригіна Олена Іванівна, 21 вересня 1967 року народження, громадянка України, уродженка м. Лисичанськ, Луганської області, яка проживає за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Белінського, 41, раніше не судима Вам необхідно з'явитися на 14 год. 00 хв. 14.11.2025, на 10 год. 10 хв. 02.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**судді Зарева Н.І., Іванов А.П., Логойда І.В.**), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 12023250000000158 від 13.04.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачена Ваченкова Юлія Михайлівна, 17 жовтня 1986 року народження, уродженка м. Єнакієве Донецької обл., зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Бердянський р-н, с. Роза, вул. 40 років Перемоги, буд. 1, Вам необхідно з'явитися на 15 год. 30 хв. 11.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**суддя Зарева Н.І.**) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22023080000000727 від 04.05.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачений Ольшанський Віктор Петрович, 11 травня 1963 року народження, уродженець с. Солідарне, Білокуракинського району, Луганської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Солідарне, вул. Молодіжна, буд. 4, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 13 год. 30 хв. 12.11.2025, на 09 год. 30 хв. 18.11.2025, на 15 год. 00 хв. 01.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**головуючий суддя Дегтяренко К.С.**), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні №22025070000000060 від 08.04.2025, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Тіщенко Володимира Борисовича, 10.06.1979 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: 92500, вул. Дружби (Леніна), буд. 1-А, с. Бондарівка, Старобільський район, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №179/1245/25 (провадження 1-кп/179/132/25) в судове засідання, яке відбудеться 25.11.2025 року об 11-30 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: провул. Осінній (до перейменування – Жовтневий), 6, смт Магдалинівка, Новомосковський (до перейменування – Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя О.Ю. Кравченко**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кольчик Оксану Іванівну, 01.10.1976 р. н., останнє відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Озерна, буд. 7, як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/4333/23 (1-кп/191/319/23) по обвинуваченню Кольчик Оксани Іванівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 21.11.2025 року о 10:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. **Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Широкарад Вікторію Юріівну, 06.10.1972 р. н., що судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000136 від 27.10.2023 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 25.11.2025 року о 13:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивний, буд.23, в сел. Васильківка, **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Шептуху Тамару Василівну, 10.11.1966 р. н., що судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000043 від 17.02.2023 року за її обвинуваченням за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 25.11.2025 року о 10:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивний, буд.23, в сел. Васильківка, **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Лебеда Олександра Миколайовича, 26.08.1978 р. н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Ватутіна, 65/32, як обвинуваченого по кримінальному провадженню справа №191/8/25, провадження №1-кп/191/1/25, за обвинуваченням Лебеда Олександра Миколайовича, 26.08.1978 р. н., у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24.11.2025 року о 14:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина О.О.**

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Русінову Владиславу Олександрівну, 05.04.2000 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Половинкине, вул. Набережна, б. 23, як обвинувачену по кримінальному провадженню за № 1-кп/191/3162/22 (справа № 191/3162/22) за обвинуваченням Русінової Владислави Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 12.11.2025 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина Олена Олегівна**.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Свинаренка Івана Івановича, 03.04.1984 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судове засідання по справі №191/3147/24 (провадження №1-кп/191/301/24), яке відбудеться 24.11.2025 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. **Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна**

ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/2404/22 за обвинуваченням Верещаги Дмитра Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 162 КК України, 27.10.2025 року було ухвалено вирок, з яким можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/2404/22.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Верещага Дмитро Олександрович отримав вирок суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРУВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 04.11.2025 у справі № 755/20618/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000085 від 02.04.2025, за підозрою громадянина України Коваленка Валерія Володимировича, 11.08.1963 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРУВАНОГО

КОВАЛЕНКА Валерія Володимировича, 11.08.1963 року народження, громадянина України, уродженця міста Магнітогорськ Челябінської області Російської Федерації, РНОКПП 2323313313, паспорт громадянина України №ЕТ092138, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, провулок Тупой, буд. 11, кв. 16, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 12.11.2025, до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) для вручення повідомлення про підозру, в порядку ст. 278 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження 22025011000000085 від 02.04.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Боцко Юрій Володимирович, 07.11.1982 р. н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Центральна, буд. 8, про те, що 07.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000001656 від 10.10.2025 за підозрою Боцко Ю.В., 07.11.1982 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 07.11.2025 по 11.11.2025 у робочий час (з 09:00 години до 18:00 години) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України стороною захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Боцко Юрія Володимировича, 07.11.1982 р. н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Центральна, буд. 8, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000001656 від 10.10.2025, на 09:00 год. 12.11.2025 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Лісового Артема Олександровича, 1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України в судове засідання, яке відбудеться 12 листопада 2025 року о 15-00 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Ізмайлова І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає Золочевську Світлану Анатоліївну, 02.08.1972 р. н., останнє відоме місце реєстрації/проживання/перебування: Харківська область, Куп'янський район, с-ще Дворічне, вул. Привокзальна, буд. 68, кв. 1, обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 12.11.2025 року о 14:15 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться у приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, зал судових засідань №2, **під головуванням судді Попової В.О.**

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова **під головуванням судді Щепіхіної В.В., суддів Шишкіна О.В., Подус Г.С.**, перебуває кримінальне провадження за № 62022170020000485 від 15.07.2022 року, за обвинуваченням Стецюри Вадима Валерійовича, 25.02.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №638/6314/24, провадження №1-кп/638/949/25).

Судове провадження здійснюється за відсутності обвинуваченого (in absentia) на підставі ухвали колегії суддів Шевченківського районного суду м. Харкова від 27.11.2024 року.

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 30.01.2025 постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62022170020000485 від 15.07.2022 року, за обвинуваченням Стецюри Вадима Валерійовича, 25.02.1990 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Стецюрі Вадиму Валерійовичу, 25.02.1990 р. н., місце реєстрації: вул. Нова, буд. 18, селище Першотравневе, Борівський район, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України необхідно з'явитись для участі у розгляді справи №638/6314/24 12.11.2025 року о 13:00 год. до Шевченківського районного суду м. Харкова, розташованого за адресою: м. Харків, просп. Перемоги 52В, (каб. 118). Головуюча суддя В.В. Щепіхіна.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдженням та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Стецюра В. В. вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає Савку-Ржематорську Оксану Василівну, 15.04.1986 р. н., останнє відоме місце реєстрації/проживання/перебування: Харківська область, Куп'янський район, с. Тавільжанка, вул. Перемоги, буд. 251, обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 12.11.2025 року о 10:05 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться у приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, зал судових засідань №2, **під головуванням судді Попової В.О.**

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Чугувським міським судом Харківської області здійснюється спеціальне судове провадження № 636/5069/24 стосовно Сапова Віталія Вікторовича, 02.08.1987 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Сапов В.В., востаннє зареєстрований за адресою: вул. Орлова, буд. 11, м. Вовчанськ, Харківська обл., Чугувський р-н, Харківська обл.

Суд викликає в судове засідання Сапова Віталія Вікторовича, яке відбудеться 12.11.2025 року о 15-30 годині, **під головуванням судді Оболенської С.А., судді Гніздилової Ю.М., Карімова І.В.**, в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугув, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні відносно Стрільця Романа Сергійовича за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувальний акт внесений в Єдиний реєстр досудових розслідувань за № 12022221070000867 від 25 жовтня 2022 року (судова справа № 638/5934/24 номер провадження 1-кп/638/944/25).

Обвинувачений Стрілець Роман Сергійович, 24.03.1984 р. н., викликається в судове засідання, що призначено на 12.11.2025 року о 10:00 год в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги 52-В. **Головуючий суддя Л.М. Рибальченко.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Павличенка Віктора Васильовича, 03.02.1977 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 10.11.2025 року о 10-30 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Ізмайлова І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК у кримінальному провадженні ЄУН 331/1946/24

Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачену Сошко Аллу Григорівну, 04.11.1963 року народження, яка зареєстрована та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Азовське (стара назва с. Луначарське), вул. 1-ої Бердянської ради, буд. 158, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги адвоката Богдана С.І. на вирок Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 21.07.2025р. у судове засідання, яке відбудеться 24.11.2025 об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОТЕРПІЛОГО

Потерпілий Гамбеев Дмитро Васильович, 31.08.1980 р.н., зареєстрований: Запорізька область, м. Мелітополь, провулок Садовий, буд. 42, на підставі ст. ст. 133, 135, 290 КПК України, Вам необхідно з'явитись з 9:00 до 18:00 годин протягом робочого дня 07.11.2025, 08.11.2025, 10.11.2025 до СУ ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, каб. 44, до слідчого Соценка Володимира Петровича, в якості потерпілого для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, так як завершено досудове розслідування кримінального провадження № 12016230140001873 від 07.09.2016, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 286 Кримінального кодексу України (за фактом ДТП).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання:

Комарову Наталію Миколаївну, 23 березня 1970 року народження, яка народилася в смт Біловодськ Старобільського (Біловодського) району Луганської області, громадянку України, зареєстровану та проживаючи по вул. Політвіддільська (Миру), буд.№63, кв.№3, смт Біловодськ, Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченої по ч. 3 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/1875/23, провадження №1-кп/0186/183/24, яке відбудеться 11 листопада 2025 року о 10.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.А. Янжула.

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені О. О. БОГОМОЛЬЦЯ ОГОЛОШУЄ КОНКУРС на заміщення вакантних посад	
ПРОРЕКТОРІВ	
Перший проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи та післядипломної освіти	1 ст.
Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи, міжнародних зв'язків та європейської інтеграції	1 ст.
Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної та навчальної роботи	1 ст.
Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної та лікувальної роботи	1 ст.
Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи та інновацій	1 ст.
ДИРЕКТОРІВ ІНСТИТУТІВ В СКЛАДІ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ	
Директор інститутів в складі закладу вищої освіти Навчально-наукового інституту медицини	1 ст.
Директор інститутів в складі закладу вищої освіти Навчально-наукового інституту стоматології	1 ст.
Директор Навчально-наукового центру «Бізнес-школа НМУ імені О.О.Богомольця»	1 ст.
Директор Інституту післядипломної освіти	1 ст.
Директор Інституту оцінки відповідності, гігієни та екології	
ДЕКАНІВ	
Декан фармацевтичного факультету	
ЗАСТУПНИКІВ ДИРЕКТОРІВ	
Заступник директора інститутів в складі закладу вищої освіти Навчально-наукового інституту медицини	2 ст.
Заступник директора інститутів в складі закладу вищої освіти Навчально-наукового інституту стоматології	3 ст.
Заступник директора центру Навчально-наукового центру «Бізнес-школа НМУ імені О.О.Богомольця»	1 ст.
БІБЛІОТЕКА	
Директор бібліотеки	1 ст.
ЗАВДУВАЧІВ КАФЕДР	
Госпітального акушерства і гінекології та післядипломної освіти	1 ст.
Факультетського акушерства і гінекології	1 ст.
Внутрішньої медицини з курсом гастроентерології	1 ст.
Внутрішньої медицини з курсом кардіології та ревматології	1 ст.
Хірургії з курсом гепатобіліарної та судинної хірургії	1 ст.
Хірургії з курсом абдомінальної хірургії	1 ст.
Загальної та невідкладної хірургії	1 ст.
Хірургії стоматології	1 ст.
Щелепно-лицевої хірургії	1 ст.
Внутрішньої медицини інституту стоматології	1 ст.
Хірургії інституту стоматології	1 ст.
Ортопедичної стоматології	1 ст.
Гігієни, екологічного і професійного здоров'я	1 ст.
Дитячих інфекційних хвороб	1 ст.
Дерматології та венерології з курсом косметології	1 ст.
Фізіології	1 ст.
Клінічної фармакології та клінічної фармації	1 ст.
Фармакогнозії та ботаніки	1 ст.
Громадського здоров'я	1 ст.
Онкології	1 ст.
Травматології та ортопедії	1 ст.
ПРОФЕСОРІВ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ КАФЕДР	
Ортопедичної стоматології	1 ст.

З переліком необхідних документів, які подаються на конкурс та кваліфікаційними вимогами, можна ознайомитись у відділі управління персоналом за телефоном (044)234-60-74.

Строк подання заяв та документів для участі у конкурсї до 07 грудня 2025 року включно.

Документи надсилати на ім'я ректора за адресою: 01601 м. Київ-1, бульвар Т. Шевченка 13, відділ управління персоналом.

Ухвалою Ірпінського міського суду Київської області від 15.02.2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 2202200000000527 від 03.10.2022 року по обвинуваченню Межидова Хусейна Халідовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Ухвалою Ірпінського міського суду Київської області від 30.05.2024 року постановлено призначити судовий розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні № 2202200000000527 від 03.10.2022 року по обвинуваченню Межидова Хусейна Халідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Межидова Хусейна Халідовича, який народився 04.07.1987 року у с. Центарой (зараз Ахмат-Юрт) Шалінського району Чечено-Інгуської АРСР СРСР, громадянин Російської Федерації, військовослужбовець збройних сил Російської Федерації, командир 249 окремого моторизованого батальйону «Південь» 46 окремої бригади оперативного призначення Північно-Кавказького округу військ національної гвардії Російської Федерації, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Чеченська Республіка, Курчаловський район, с. Ахмат-Юрт, вул. А. Кадірова, 42, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (жорстоке поводження з цивільним населенням, інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України), у судове засідання, яке відбудеться о 10:00 годині 14.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/4529/22) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Україна, Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Суддя Ю.В. Кравчук

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

По постановленню Ирпенского городского суда Киевской области от 15.02.2024 года постановлено осуществлять специальное судебное производство по уголовному производству № 2202200000000527 от 03.10.2022 года по обвинению Межидова Хусейна Халидовича в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

По постановленню Ирпенского городского суда Киевской области от 30.05.2024 года постановлено назначить судебное рассмотрение обвинительного акта в уголовном производстве № 2202200000000527 от 03.10.2022 года по обвинению Межидова Хусейна Халидовича в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Повестка о вызове обвиняемого

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Межидова Хусейна Халидовича, родившегося 04.07.1987 года в с. Центарой (сейчас Ахмат-Юрт), Шалинского района, Чечено-Ингушской АССР СССР, гражданин Российской Федерации, военнослужащий вооруженных сил Российской Федерации, командир 249 отдельного моторизованного батальона «Юг» 46 отдельной бригады оперативного назначения Северо-Кавказского округа войск национальной гвардии Российской Федерации, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Ахмат-Юрт, ул. А. Кадырова, 42, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины (жестокое обращение с гражданским населением, другие нарушения законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины), в судебное заседание, которое состоится в 10:00 часов 14.11.2025 года. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/4529/22) состоит в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Украина, Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

Судья Ю.В. Кравчук

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в судове засідання Сотнікову Оксану Миколаївну, 24.02.1970 р.н., уродженку рф, громадянку України, проживаючу за адресою: м. Луганськ, вул. Горького, буд. 47, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №2202300000000788, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.08.2023 року, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 13 листопада 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) неспроможність одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхеєва

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025011000000047 від 19.02.2025, за обвинуваченням Комендєва Володимира Валерійовича, 30 травня 1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначене на 13.11.2025 року на 09.30 год., 27.11.2025 року на 09.30 год., у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 13. Поважні причини неприбуття на виклик суду передбачені у ст. 138 КПК України.

Звертаємо увагу, що розгляд кримінального провадження стосовно Вас може здійснюватися у режимі відеоконференції відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 336 КПК України під час трансляції з іншого приміщення, у тому числі, яке знаходиться поза межами приміщення суду (дистанційне судове провадження) або з власних технічних засобів, якщо Ви не маєте можливості особисто прибути до суду.

У той самий час, у цьому кримінальному провадженні захист здійснює адвокат Свінціцький Ігор Анатолійович. За положеннями абз. 8 ч. 3 ст. 323 КПК України передбачено, що з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Разом з тим, якщо обвинувачений, який обізнаний про кримінальне провадження стосовно нього та повідомлений про дату та час судового засідання, ухилятиметься від суду - буде вважатися таким, що відмовився від свого права брати участь у судовому розгляді стосовно себе. Це також буде мати наслідком призначення Вам захисника за рахунок держави, а кримінальне провадження може здійснюватися за Вашої відсутності в порядку спеціального судового провадження.

Ви можете звернутися до працівників суду за телефоном: + 38 (044) 298-58-58 та на електронну адресу суду: inbox@dr.ki.court.gov.ua.

Про подальший судовий розгляд та ухвалені у кримінальному провадженні рішення стосовно Вас можете дізнатися за посиланням на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень url: https://reyestr.court.gov.ua/, використовуючи для пошуку єдиний номер судової справи № 753/6826/25.

Суддя Іван МОНІН

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Александрову Юлію Вікторівну, 14.02.1985 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Харківська обл., м. Куп'янськ, мікрорайон Ювілейний, 20, кв. 50, у судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022170020000811 від 05.10.2022 року у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбувається о 09 год. 30 хв. 12.11.2025 року у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

В провадженні Салтівського районного суду міста Харкова у складі колегії суддів: головуючого судді Поліщук Т.В., суддів: Довготько Т.М., Власенка М. В., перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202322000000091 від 13.09.2024, який надійшов від Харківської обласної прокуратури за обвинуваченням Ломова Сергія Олексійовича, 05.10.1992 р. н., громадянина України, у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 2, 3 ст. 436-2 КК України, відносно якого здійснювалося спеціальне досудове розслідування (in absentia).

В підготовчє судове засідання, яке відбудеться 12.11.2025 о 14:00 год. викликається Ломов Сергій Олексійович, 05.10.1992 р. н. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбувається в приміщенні Салтівського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків пр. Ювілейний, 38-Є, каб. 20, у складі колегії суддів: **головуючого судді Поліщук Т.В., суддів: Довготько Т.М., Власенка М.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Брянцева Олега Івановича, 08.12.1958 р. н., адреса реєстрації: Харківська область, вул. Мілова, буд. 5, с. Колодязне, Куп'янський р-н, 62713, за обвинувальним актом у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12025221100000290 від 11.02.2025, за обвинуваченням Брянцева Олега Івановича, 08.12.1958 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 263 КК України, в судове засідання, яке відбувається в залі судових засідань №4 приміщення Індустріального районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, 12 листопада 2025 року о 15:00 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Суддя Діана ПАЛЯНИЧКО

Ухвалою Харківського районного суду Харківської області від 08.05.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження по кримінальному провадженню № 12022221340000284 від 29.09.2022, за обвинуваченням Погребняка Олексія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик Погребняка О.С.

Харківський районний суд Харківської області повідомляє, що 12.11.2025 р. о 13:45 годині по справі №635/114/23, провадження 1-кп/635/37/2023, по кримінальному провадженню № 12022221340000284 від 29.09.2022, за обвинуваченням Погребняка Олексія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відбувається судове засідання в приміщенні Харківського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Покотилівка, вул. Ско-вороди, 18.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Тетяна Даниленко

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Мацегору Геннадія Миколайовича, 19.04.1978 р.н., який зареєстрований за адресою: пров. Прогонний, буд. 1, м. Куп'янськ, Харківська обл., 63705, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні обвинувальний акт у кримінальному провадженні, №4202222110000018 від 27.02.2022 року (справа № 646/5883/24, провадження №1-кп/646/427/2025), за обвинуваченням Мацегори Геннадія Миколайовича, 19.04.1978 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбувається 11.11.2025 року о 09:30 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

В провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/4180/25 стосовно Шеєнко Віктора Івановича, 01.09.1975 р. н., обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Києва від 08.05.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування за кримінальним провадженням №22022220000003076 від 01.10.2022 відносно Шеєнко Віктора Івановича. Обвинувачений востаннє зареєстрований за адресою: вул. Шевченка, буд. 16, с. Федорівка, Куп'янського району, Харківської області. Суд викликає Шеєнко Віктора Івановича в підготовчє судове засідання, яке відбувається 12.11.2025 року о 13.15 годині, **під головуванням судді Оболенської С.А.**, в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугув, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Київський районний суд м. Харкова викликає Слісаренка Олександра Олександровича, зареєстрованого за адресою: м. Харків, пр. Перемоги, буд. 68Г, кв. 87, по кримінальному провадженню № 22023220000001590 від 07.12.2023 за ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбувається 12.11.2025 року о 12:10 годині у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-б, зал судових засідань № 28.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Слісаренка О.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою Київського районного суду м. Харкова від 19.06.2024 року було задоволено клопотання прокурора Київської окружної прокуратури м. Харкова Арсені О. В. про здійснення спеціального судового провадження відносно обвинуваченого Слісаренка О.О.

Суддя В'ячеслав КИНДЕР

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Швидкого Миколу Валерійовича (справа № 638/6656/25, провадження № 1-кп/638/1558/25), 28.03.1997 р. н., зареєстрований за адресою: Харківська обл., Ізюмський р-н, с. Чернечина, вул. Молодіжна, б. 35.

Судове засідання відбувається 12.11.2025 року о 15:00 годині у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, каб. 118.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Швидкого Миколи Валерійовича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Поляков

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Павлинка Руслана Володимировича, 05.08.1976 р. н., який зареєстрований за адресою: в'їзд Ювілейний, буд. 4, кв. 7, м. Куп'янськ, Харківська обл., 63705, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22023220000000060 від 11.01.2023 року, за обвинуваченням Павлинка Руслана Володимировича, 05.08.1976 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбувається 12.11.2025 року о 13:30 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Громіка Андрія Ігоровича, 11.01.1986 р. н., який зареєстрований за адресою: вул. 9-го Травня, 9, кв. 54, м. Артемівськ, Перевальський р-н Луганська обл., у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, обвинувальний акт у кримінальному провадженні №42023222110000036 від 19.10.2023 року (справа № 646/3678/24, провадження 1-кп/646/373/2025), за обвинуваченням Громіка Андрія Ігоровича, 11.01.1986 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбувається 12.11.2025 року о 13:15 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Трущ Ангеліну Юріївну, 06.01.2003 р. н., яка зареєстрована за адресою: вул. Вишнева, буд. 15, с. Кіндрашівка, Куп'янський р-н, Харківська обл., 63720, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22024220000000346 від 05.03.2024 року (справа № 646/3764/25, провадження 1-кп/646/1108/2025), за обвинуваченням Трущ Ангеліни Юріївни, 06.01.2003 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбувається 12.11.2025 року о 13:00 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Коротуну Артема Володимировича, 07.01.1988 р. н., який мешкає за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, вулиця Крута (Цюрупі), 12, кв. 47, як обвинуваченого у судове засідання по справі №646/1294/25, провадження 1-кп/646/899/2025, яке відбувається у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова (адреса: 61611, м. Харків, м-н Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд) 12.11.2025 року о 14-00 год.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Коротуну А.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Барабанова В.В.

Київський районний суд м. Харкова викликає Хоменок Ольгу Володимирівну, яка проживає за адресою: м. Харків, просп. Ювілейний, буд. 51а, кв. 93, засуджену 16.10.2020 Київським районним судом м. Харкова за ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 185 КК України.

Судове засідання відбувається 12.11.2025 року о 16:00 годині у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-б, зал судових засідань № 29.

З моменту опублікування повістки про виклик засудженого в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Олексій ДЯЧЕНКО

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає засудженого Овчаренка Сергія Валерійовича, 22.06.1970 р. н., останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, буд. 14, с. Огурцівка, Куп'янський р-н Харківська обл. 63644, за поданням ДУ «ЦЕНТР ПРОБАЦІЇ» філія ДУ «ЦЕНТР ПРОБАЦІЇ» в Харківській області, Куп'янський районний сектор №3, про направлення до місця відбування покарання, в судове засідання, яке відбувається в залі судових засідань №4 приміщення Індустріального районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, 12 листопада 2025 року о 15:30 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки засудженого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності засудженого.

Суддя Діана ПАЛЯНИЧКО

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Ключову Ірину Дмитрівну, 13.08.1966 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Фрунзе, 12, с. Первомайське, Первомайський р-н, АР Крим), яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №42016010000000252, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зал № 28, о 14 годині 30 хвилин 13 листопада 2025 року.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олександр БОЙКО

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні № 22021011000000054 викликає обвинуваченого Можелянського Віктора Анатолійовича, 10.05.1964 р.н. (останнє відоме місце реєстрації: вул. Маршала Жукова, 35, кв. 53, м. Сімферополь, АР Крим), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 13.11.2025 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб 16 (**головуючий суддя Бондаренко Г.В.**)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Георгіаді Ларису Федорівну, 15.05.1960 р.н. (яка проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Безпалога, 48), обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене 13.11.2025 року о 16 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України повідомляю, що ухвалою Деснянського районного суду м. Києва від 25.04.2024 р. (справа № 754/17063/23, **головуюча суддя Бронвицька О.В.**) призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження по кримінальному провадженню № 12022010000000073 від 13.09.2022 р. за обвинуваченням Ізмайлова Руслана Мавліча, 05.03.1975 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. 60 років Жовтня, буд. 21, кв. 68, м. Євпаторія, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, судове засідання призначено на 13.11.2025 р. на 11:00 год. в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2).

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Войлокова Артема Олександровича, 21.10.1980 року народження, Мастєгу Владислава Васильовича, 18.09.1986 року народження, як обвинувачених на 15 год. 15 хв. 13 листопада 2025 року на розгляд кримінального провадження № 42016000000004103 від 28.12.2016 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 127 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена Козачук

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Волошку Віктора Вікторовича, як обвинуваченого на 11 год. 00 хв. 13 листопада 2025 року у справі за обвинуваченням Волошки Віктора Вікторовича, 15.11.1975 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України»), за адресою: м. Київ, вул. Платова, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Коротченка Олександра Олександровича, 28.11.1976 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 13 листопада 2025 року на 13 годину 45 хвилин по розгляді клопотання старшого слідчого – криміналіста З відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим старшого лейтенанта юстиції Устима КОНОНЕНКА про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Коротченка Олександра Олександровича, 28.11.1976 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000050 від 14.02.2024 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вулиця Платова, 3, каб. 24.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Коротченка Олександра Олександровича, 28.11.1976 р. н., як підозрюваного в судове засідання на 13 листопада 2025 року на 14 годину 00 хвилин по розгляді клопотання старшого слідчого – криміналіста З відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим старшого лейтенанта юстиції Устима КОНОНЕНКА про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою підозрюваному Коротченку Олександру Олександровичу, 28.11.1976 р. н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000050 від 14.02.2024 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Платова, 3, каб. 24.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана БІРСА

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Горожанкіну Вікторію Вікторівну, 17.06.1971 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Маміна Сибіряка, 36/149, м. Маріуполь, Донецька обл.), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 13 листопада 2025 року о 13-15 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Добрянського Володимира Анатолійовича, 11.11.1970 р.н. (останнє відоме місце проживання: пров. Курортний, 4, кв. 77, м. Саки, АР Крим) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 436-2 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 13 листопада 2025 року об 11-30 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Сейтасанова Арсена Сейтбекіровича, 23.06.1987 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Садова, 10, с. Новомиколаївка, АР Крим), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 13 листопада 2025 року об 11-15 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Собину Дмитра Леонідовича, 03.02.1976 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Гвардійців Широнінців, 123, кв.11, м. Харків, 61195), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 13 листопада 2025 року о 13-20 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Нечепорука Сергія Володимировича, 11.01.1977 р.н. (який проживає та зареєстрований адресою: шосє Південнобережне, буд. 30, кв. 63, м. Ялта, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, що відбудеться 13 листопада 2025 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Курочкіна Григорія Миколайовича, 18.03.1986 р.н. (адреса реєстрації: АР Крим, м. Ялта, смт Гаспра, вул. Маратівська, 27А, кв. 13), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 13 листопада 2025 о 10 год. 25 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Фролову Наталію Анатоліївну, 28.01.1984 р.н. (яка мешкає та зареєстрована за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Ялта, вул. Червоних партизан, буд. 5, кв. 35), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, що відбудеться 13 листопада 2025 року о 10 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Аблякімову Зарему Вілмерівну, 03.10.1971 р.н., громадянку України, уродженку м. Навої, Узбекиька РСР, яка зареєстрована за адресою: Україна, АР Крим, м. Ялта, вул. Держинського, буд. 33, корпус 1, кв. 7, проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Гаспринського, буд 5, кв. 23, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №62024080200001739, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.12.2024, справа №760/13524/25, провадження №1-кп/760/3086/25, яке відбудеться 13.11.2025 року о 17:20 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку + 380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Боярцінєву (Йолкіну) Ганну Аркадіївну, 26.07.1987 р.н., обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, громадянку України, уродженку м. Сімферополь, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Залеська, буд. 18, кв.68, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні №220230110000000258, справа №760/12135/25, провадження №1-кп/760/3050/25, яке відбудеться 13.11.2025 о 17:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380954244901.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г.Л.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Селєзневу Тетяну Миколаївну, 28.11.1966 р.н., громадянку України, уродженку с. Михайлівка, Скадовського району, Херсонської області, зареєстровану за адресою: Херсонська область, Скадовський район, село Михайлівка, вул. Шкільна, 47, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024101110000355, справа №760/17663/24, провадження

№1-кп/760/3140/24, яке відбудеться 13 листопада 2025 року о 10-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Терехову Ганну Владленівну, 04.08.1969 р.н., громадянку України, уродженку м. Сімферополя АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: м. Сімферополь, вул. Куйбишева, буд. 32, кв. 28, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024011000000223, справа №760/13894/25, провадження №1-кп/760/3101/25, яке відбудеться 13.11.2025 року о 17:10 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку + 380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/832/2023 за обвинуваченням Белоусова Михайла Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22021011000000051 від 17.11.2021 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 13.11.2025 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №704, в яке викликається обвинувачений Белоусов Михайло Миколайович.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2276/2025 за обвинуваченням Воеводина Михайла Вікторовича за ч. 3 ст. 110-2 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000592 від 17.04.2024 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 13 листопада 2025 року о 16 год. 45 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1649/2025 по обвинуваченню Кацмана Семена Марковича, Ільєсової Манжі Саїдаївни, Тіпкіної Валентини Петрівни, Романова Сергія Петровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 13 листопада 2025 року о 09:50 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1613/2025 за обвинуваченням Молокова Олександра Геннадійовича за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000053 від 19.01.2023 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 13 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №22023000000000351 від 11.04.2023, за обвинуваченням Одиця Сергія Сергійовича, 30.09.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 08.10.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №22023000000000351 від 11.04.2023, за обвинуваченням Одиця Сергія Сергійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Судове засідання відбудеться 13.11.2025 о 12:40 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1747/2025 за обвинуваченням Пізіна Вячеслава Вячеславовича за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 62023170040000167 від 15.05.2023 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 13 листопада 2025 року о 16 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1568/2025 за обвинуваченням Решетило Марії Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 13 листопада 2025 року о 09:40 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Харківський апеляційний суд викликає Максимова Дениса Дмитровича, 09.01.1990 р.н., у судові засідання, яке відбудеться 03.12.2025 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні зали №14 Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні 36, для розгляду апеляційної скарги його захисника на вирок Індустріального районного суду м. Харкова від 18.08.2025 стосовно Максимова Д.Д., за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя **Сергій ШАБЕЛЬНИКОВ**

Приватний нотаріус

Запорізького районного нотаріального округу Запорізької області Чепець О.С., місцезнаходження: Запорізька область, Запорізький район, місто Вільнянськ, вулиця Соборна, будинок 16, приміщення 7, запрошує спадкоємців

померлого 04 травня 2025 року **Кім Олега**, 18 березня 1954 року народження.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання, в якості обвинуваченого, Ганюкова Юрія Георгійовича, 19.04.1970 року народження, уродженця с. Федорівка Генічеського району Херсонської області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Федорівка, вул. Чкалова, б. 2, який проживає у невстановленому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Херсонської області.

Судове засідання відбудеться 17 листопада 2025 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб.237.

Суддя **О.І. Кончина**

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні, справа № 766/15782/24

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинувачену Кузенкіну Тетяну Сергіївну, зареєстровану за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Донецька, б. 30, в судові засідання на 25.11.2025 року о 13:15 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі у розгляді кримінального провадження № 2202423000000349 за апеляційною скаргою прокурора на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 10 вересня 2025 щодо Кузенкіної Т.С.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судові засідання передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя **Калініна О.В.**

ОГОЛОШЕННЯ

Про реорганізацію шляхом перетворення

Державне підприємство «Київський військовий деревообробний завод» (22996218) повідомляє про Наказ Міністерства оборони України від 31.10.2025 № 734 «Про припинення державного підприємства «Київський військовий деревообробний завод» шляхом перетворення».

Кредитори можуть заявити свої письмові вимоги протягом двох місяців з дня оголошення повідомлення про перетворення, але не пізніше 01.01.2026 року.

Рішення прийнято про реорганізацію шляхом перетворення державного підприємства «Київський військовий деревообробний завод» у товариство з обмеженою відповідальністю «Київський військовий деревообробний завод» та встановлено, що в результаті реорганізації шляхом перетворення права, обов'язки, майно та земельні ділянки юридичної особи переходять до правонаступника.

Письмові вимоги приймають за адресою: 08298, Київська область, селище Коцюбинське, вул. Пономарьова, 17.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає у попереднє судові засідання, яке відбудеться об 11:30 години 18.11.2025, Федорінову Тетяну Миколаївну, 23.03.1975 р.н., місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Бойове, вул. Сенатосенка, буд. 3, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 2202405000001950 від 01.07.2024 (справа № 199/5938/25) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування.

Справа буде розглядатись у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра, за адресою: місто Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13. **Головуючий суддя ЛИСЕНКО В.О.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає Здравкова Сергія Геннадійовича, 20.05.1975 року народження, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судові засідання яке відбудеться 17 листопада 2025 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 204, **під головуванням судді Калініченко Г.П.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Соборний районний суд м. Дніпра викликає Чернату Тетяну Миколаївну, 25.04.1975 року народження, уродженку м. Маріуполя, Донецької області, громадянку України, раніше не судиму, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т Будівельників, буд. 175, кв. 54, як обвинувачену у відкрите судові засідання по кримінальному провадженню №22023050000004061 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 12 листопада 2025 року о 16:00 годині та 13 листопада 2025 року о 16:00 годині.

Слухання судового засідання здійснюється за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, **під головуванням судді Мельниченко С.П.**

Києво-Святошинський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Найданова Лінхоба Цидендамбаєвича, 15.01.1996 р. н., в судові засідання, призначене у кримінальному провадженні №12022111050002470 від 04.08.2022 за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, на 14:00 годину 17.11.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1. З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про виклик.

Суддя **Ганна ПЕРЕКУПКА**

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання, в якості обвинуваченої, Барановську Ольгу Миколаївну, 02.12.1975 року народження, уродженку смт Велика Лепетиха, вул. Шевченка, 6.15 та на даний час проживає на тимчасово окупованій території.

Судове засідання відбудеться 19 листопада 2025 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб.237.

Суддя **О.І. Кончина**

З метою залучення громадськості до обговорення питань щодо прийняття рішень, які можуть впливати на стан довкілля, Державна інспекція ядерного регулювання України з 07 листопада по 08 грудня 2025 року проводить громадське обговорення подальшої експлуатації енергоблока № 2 Південноукраїнської АЕС в період довгострокової експлуатації енергоблока. У рамках обговорення Держатомрегулювання проводить громадські слухання 08 грудня 2025 року о 13:00 у режимі відеоконференції. Вся додаткова інформація розміщена на офіційному сайті www.snrii.gov.ua.

Інформація про процесуальні документи

На підставі ст. 323 КПК України Полтавський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Артамонова Андрія Валерійовича, 12 травня 1968 року народження, уродженця с. Советське Куртамишського району Курганської області РФ, громадянина України, про постановлення 22 жовтня 2025 року Полтавським апеляційним судом ухвали у кримінальному провадженні № 22018170000000015 (справа № 554/6157/21) щодо Артамонова А.В., обвинуваченого за ч. 1 ст. 258-3 КК України. За результатами розгляду апеляційну скаргу захисника – адвоката Тимохіної Л.С. в інтересах обвинуваченого Артамонова А.В. залишено без задоволення, а вирок Шевченківського (Октябрського) районного суду міста Полтави від 20 січня 2025 року щодо Артамонова Андрія Валерійовича – без змін.

Копія судового рішення для вручення Артамонову А.В. надіслана захиснику Тимохіній Л.С.
Суддя **Вікторія ГЕРАСИМЕНКО**

Повістка про виклик підозрюваного в судові засідання та інформація

В провадженні слідчого судді Вищого антикорупційного суду Крука Є.В. перебуває справа за скаргою адвоката Максимовича Р.Л. на повідомлення про підозру Нестеренку В.Г. у кримінальному провадженні №52024000000000578 від 07.11.2024.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 23.04.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Нестеренка В.Г. у кримінальному провадженні №52024000000000578 від 07.11.2024.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України повідомляє підозрюваного Нестеренка В.Г. (місце проживання: вул. Гетьманська (ст. н. Радянська), буд. 50А, кв. 22, м. Самар, Дніпропетровська обл., Самарівський р-н, 51200) про судові засідання з розгляду скарги адвоката Максимовича Р.Л. на повідомлення про підозру Нестеренку В.Г. у кримінальному провадженні №52024000000000578 від 07.11.2024, яке відбудеться 12.11.2025 об 11:00 та 12.11.2025 о 16:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Слідчий суддя **Євген КРУК**

